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1. Le contexte

Il s’agit d’une Délégation de Service Public (DSP) de transport public collectif de voyageurs pour le
compte de la Communauté de Communes Le Grésivaudan composée de 43 communes.

Le contrat a pris effet au 1°" septembre 2015, pour une durée de sept ans, soit jusqu’au 31 ao(it
2022.

La rémunération du délégataire est basée sur :
e Une partie fixe ;
e Une partie variable en fonction de ses performances en termes de qualité de service et de
fréguentation du réseau.

Le délégataire G’'R4 assure I'exploitation des services transports.
Quatre sous-traitants réalisent les services :

e Cars Philibert assure 62% des services ;

e CarPostal assure 25% des services ;

e Dalbon Goulaz assure 7 % des services ;

e Europe Autocar assure 6% des services.

Le présent rapport du délégataire correspond a I’année 4 du contrat, soit du 01/09/2018 au
31/08/2019.
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2.1 Application de la nouvelle gamme tarifaire

En septembre :

La nouvelle gamme tarifaire a été mise en place au 01/01/2018. Cependant, pour les abonnements
annuels scolaires, la modification a eu lieu au 01/09/2018, et notamment avec la création du Pass
scolaire a 40€. Le réseau TouGo a diffusé 6000 formulaires dans les établissements scolaires a I'été
2018 pour informer des nouveaux tarifs a la rentrée de septembre et de la tarification solidaire.
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2.2 Restructuration du réseau TouGo

En septembre :

Le réseau TouGo a été restructuré au 01/09/2018 pour répondre aux besoins des usagers tout en
optimisant les colits de fonctionnement dans une période de rationalisation des dépenses
publiques. Cette réorganisation a permis notamment de renforcer la desserte des établissements
scolaires avec les lignes structurantes et la desserte des zones d’emplois avec les navettes.

g 1 3  mortde, méme " e i
— il o

TouGo, UN SERVICE
AVOTRE RYTHME !
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2.3 Rencontre dans les établissements scolaires

En octobre :

GR4 était présent dans tous les colleges et les lycées du territoire pour échanger avec les chefs
d’établissements, les fédérations des parents d’éleves, et parfois des élus, sur |'offre de transport et
la gamme tarifaire mises en place depuis la rentrée de septembre. Ces rencontres ont permis de
faire un bilan de la rentrée et d’apporter des précisions sur la nouvelle organisation du réseau
TouGo : sur les lignes, les horaires, la double rotation des lignes scolaires (matin et soir), le
fonctionnement du Pass scolaire (valable uniquement en période scolaire avant 9h00/aprés 16h00
avec 1 aller-retour par jour)...

2.4 Opération « sécurité » dans les colleges

En novembre :

L’opération « sécurité », pilotée par un formateur agréé de CarPostal, a eu lieu auprés de tous les
sixiemes des 7 colleges du Grésivaudan, soit auprés de 1 000 collégiens. Cette action de
sensibilisation sur le transport scolaire a permis de diffuser le nouveau film TouGo, réalisé a I'été
2018, et de mettre les jeunes en situation dans un car scolaire (évacuation d’urgence, validation a
bord, ceinture de sécurité...). Un cadeau, sur le theme de la sécurité : « je suis bien vu avec TouGo »,
a été remis a chaque collégien.

2.5 Lancement du SKIBUS

En décembre :

La communication de I'offre SKIBUS, via le dépliant, a été réalisée auprés des mairies, dépositaires,
gares, offices de tourisme, établissements scolaires... Ce dépliant a été modifié a la demande des
stations du Grésivaudan pour améliorer sa lisibilité (nouvelles couleurs pour les différentes
périodes), notamment pour les vacances scolaires avec les 3 zones.
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En complément, une vidéo promotionnelle sur le service SKIBUS a été réalisée et diffusée en
janvier, notamment sur le site internet TouGo et la page Facebook du Grésivaudan

Atteindre les sommets...
C’est simple et pratique avec Skibus

T e —— o 83 9 &2 o

Profitez des Skibus ! ) yaime () Commenter 2D Partager

B8 L Grésivaudan - Communauté de communes oo

2.6 Rencontre dans les entreprises conventionnées

En mars :

La collectivité a mis en place une nouvelle convention PDMIE en janvier 2019 pour les entreprises
situées dans la zone d’activités de Crolles/Bernin. A cette occasion, GR4 est intervenu dans ces
entreprises pour échanger sur le réseau TouGo avec les référents PDMIE et les salariés, sous forme
de table ronde ou de stand.

GR4 était également présent dans les entreprises conventionnées PDM qui sont situées sur
Inovallée (Montbonnot/Meylan).
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2.7 Lancement de la Nav'Pro A

En avril :

L'inauguration de la ligne Nav'Pro, a destination des salariés du secteur sud du Grésivaudan (Grande
lle, La Batie, Isiparc), a été réalisée en compagnie de certains élus du territoire et du Président du
SMTC (Syndicat Mixte des Transports en Commun de la métropole grenobloise).

Le lancement de cette nouvelle ligne a donné I'occasion au réseau TouGo de rebaptiser son offre
dédiée aux entreprises : Nav'Pro A rejoint ainsi la Nav’'Pro B, déja existante depuis septembre 2018
entre la gare de Brignoud et la zone d’activités de Crolles/Bernin.

Une identité visuelle a été créée spécifiguement pour ce service avec un flyer distribué sur le
secteur, un emailing envoyé aux entreprises desservies, une animation graphique (motion design)
diffusée sur le site internet TouGo et la page Facebook du Grésivaudan...

Nouveau | Des zones d'activités desservies
te 29 avril 2019

Grande lle La Batie Isiparc
\ (Villord-Bonnot) (Saint-Ismier) (Saint-Ismier)

Correspondances possibles :

-vous? Votre employeu”
u.:g:gmm-a minimum S0% du o0t
gc votre abonnement (bus, uonn )
(et s

2.8 Correspondance entre les lighes G2/C1

En juin:

Lors de la restructuration du réseau en septembre 2018, la ligne G2 a été prolongée jusqu’a I'arrét
BEALIERES de la C1 sur la commune de Meylan. Afin de promouvoir cette correspondance de la
ligne C1 du réseau TAG avec la ligne G2 du réseau TouGo, une campagne de communication a été
menée sur le mois de juin (flyers, street marketing, stickers, habillage de I'abribus BEALIERES...).
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2.9 Lancement de la G’Lac

En juillet :

Pour desservir la base de loisirs de La Terrasse I'été, le réseau TouGo a proposé 2 lignes G’Lac
pendant les vacances scolaires de juillet et aolt dans la vallée du Grésivaudan. GR4 a fait la
promotion du service a travers une communication estivale a destination des jeunes : « J'peux pas,
j’ai Lac ! ».

Les clients ont pu apprécier le visuel sur la vitrine de I'agence, sur les véhicules, aux arréts, sur le
site internet... Un emailing et un SMS ont été envoyés a tous les abonnés scolaires du réseau pour
les informer de ce nouveau service.

ISERE CHAMBERY

Goncelin ‘

Le Touvet

, TouGc

feus vou déplacurments dar L Grévivaudan

2.10 Acces aux outils numériques

Le réseau TouGo gére 3 outils numériques pour faciliter le parcours clients.

Outils numériques Nombre Année 3 Année 4 Evolution n-1
Sessions par an 172 000 176 400 3%

Site internet Pages vues 558 300 545 800 -2%
Utilisateurs 3500 6 300 80%

) ) Ventes 1600 2300 44%

Boutique en ligne
Recettes (en millier €) 61 74 21%
Clients inscrits 6 350 6 870 8%

Alerte SMS
SMS envoyés 102 600 109 300 7%

Entre I'année 3 et I'année 4, il est observé une augmentation de la fréquentation de ces outils
numériques de la part des clients, avec notamment +80% d’utilisateurs sur le site internet TouGo.

Page 8 sur 57



3.1 Plan du réseau 2018-2019
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3.2 Offre kilométrique année 4

Kilomeétres commerciaux Part des
année 4 kilometres commerciaux
Lignes réguliéres DSP 605 063 37,8%
Lignes scolaires DSP 285 009 17,8%
Lignes saisonniéres DSP 96 581 6,0%
Lignes sur réservation DSP 138 723 8,7%
TOTAL LIGNES DSP 1125376 70,3%
Lignes régulieres en marché 374 996 23,4%
Lignes scolaires en marché 92123 5,8%
Lignes saisonniéres en marché 8 087 0,5%
TOTAL LIGNES EN MARCHE 475 206 29,7%
TOTAL LIGNES 1600582 100%

Sur les lignes en DSP, 1 125 376 kilométres commerciaux ont été comptabilisés, dont :

54% sur les lignes régulieres
25% sur les lignes scolaires

12% sur les lignes sur réservation
9% sur les lignes saisonniéres

Répartition des kilométres commerciaux sur les lignes en DSP

® Lignes réguliéres
M Lignes scolaires
M Lignes saisonniéres

M Lignes sur réservation
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Sur les lignes en marché, 475 206 kilomeétres commerciaux ont été comptabilisés, dont :

79% sur les lignes réguliéres
19% sur les lignes scolaires
2% sur les lignes saisonnieres

Répartition des kilométres commerciaux sur les lignes en marché

2%

M Lignes réguliéres
M Lignes scolaires

M Lignes saisonniéres

Sur I'année 4, il a été comptabilisé 1 600 582 kilométres commerciaux sur le réseau TouGo, dont :

61% sur les lignes réguliéres
24% sur les lignes scolaires

9% sur les lignes sur réservation
6% sur les lignes saisonniéres

Répartition des kilométres commerciaux sur le réseau TouGo

W Lignes réguliéres
M Lignes scolaires
M Lignes saisonniéres

M Lignes sur réservation
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3.3 Evolution de I’offre kilométrique

Kilométres commerciaux Kilométres commerciaux

Evolution n-1

année 3 année 4

Lignes régulieres DSP 1124279 605 063 -46%
Lignes scolaires DSP 317 128 285 009 -10%
Lignes saisonniéres DSP 88435 96 581 9%

Lignes sur réservation DSP 179 395 138723 -23%
TOTAL LIGNES DSP 1709 237 1125376 -34%
Lignes réguliéres en marché 298 044 374 996 26%
Lignes scolaires en marché 71278 92123 29%
Lignes saisonniéres en marché 6 869 8 087 18%
TOTAL LIGNES EN MARCHE 376 191 475 206 26%
TOTAL LIGNES 2 085 428 1600 582 -23%

Entre I'année 3 et I'année 4, il est observé une diminution des kilomeétres commerciaux du réseau
de -23%. La baisse des kilométres commerciaux est représentative de la restructuration du réseau

de septembre 2018.
Kilométres commerciaux Année 3 Année 4 Evolution n-1
Lignes régulieres 1422 323 980 059 -31%
Lignes scolaires 388 406 377 132 -3%
Lignes saisonniéres 95 304 104 668 10%
Lignes sur réservation 179 395 138 723 -23%

Evolution des kilomeétres commerciaux par ligne

1600 000

1400 000

1200000

1000000

800 000

600 000

400 000

200 000

Lignes réguliéres Lignes scolaires Lignes saisonniéres  Lignes sur réservation

®Année3 M Annéed

Sur I’année 4, il a été comptabilisé 1 125 376 kilométres commerciaux sur les lignes en DSP, soit
+35 000 kilométres par rapport a I'avenant 3 du contrat. Cet écart s’explique par la mise en place
de la Nav’Pro A a partir d’avril et de la G’Lac en juillet/aodt.
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4. Les ventes et les recettes

Il s’agit ici des ventes / encaissements réalisés au cours de I'année 4 par GR4. Les ventes de Tickets
Unitaires sur les lignes en marché ou Transisére ne sont pas prises en compte.

4.1 Ventes et recettes année 4

Ventes / encaissements Tarifs publics , .
L . L. Ventes année 4 Recettes année 4 Part des recettes
réalisés sur la période au 1.1.18
Titres occasionnels 62524 95 967 16,5%
Ticket Unité 1,00 € 45225 45 225 7,8%
Carnet de 10 8,00 € 4420 35360 6,1%
SkiBus +26 2,00 € 2503 5006 0,9%
SkiBus -26 1,00 € 10376 10376 1,8%
Abonnements mensuels 2288 38336 6,6%
Abt mensuel 30,00 € 694 20820 3,6%
Abt mensuel QF1 22,00 € 32 704 0,1%
Abt mensuel QF2 17,00 € 50 850 0,1%
Abt mensuel QF3 13,00 € 111 1443 0,2%
Abt mensuel QF4 8,00 € 213 1704 0,3%
Abt mensuel jeune 13,00 € 841 10933 1,9%
Abt mensuel jeune QF1 11,00 € 13 143 0,0%
Abt mensuel jeune QF2 8,50 € 55 468 0,1%
Abt mensuel jeune QF3 6,50 € 62 403 0,1%
Abt mensuel jeune QF4 4,00 € 217 868 0,1%
Abonnements annuels 6328 375 425 64,4%
Abt annuel tout public 300,00 € 49 14 700 2,5%
Abt annuel QF1 220,00 € 3 660 0,1%
Abt annuel QF2 170,00 € 11 1870 0,3%
Abt annuel QF3 130,00 € 15 1950 0,3%
Abt annuel QF4 80,00 € 43 3440 0,6%
Abt annuel jeune 130,00 € 948 123 240 21,1%
Abt annuel jeune QF1 110,00 € 144 15 840 2,7%
Abt annuel jeune QF2 85,00 € 130 11 050 1,9%
Abt annuel jeune QF3 65,00 € 131 8515 1,5%
Abt annuel jeune QF4 40,00 € 129 5160 0,9%
Pass scolaire 40,00 € 4725 189 000 32,4%
Abonnements PDM/PDMIE 207 36 385 6,2%
Abt annuel PDM 25% 225,00 € 78 17 550 3,0%
Abt annuel PDM QF1 25% 165,00 € - - 0,0%
Abt annuel PDM QF2 25% 127,50 € 1 128 0,0%
Abt annuel PDM QF3 25% 97,50 € 1 98 0,0%
Abt annuel PDM QF4 25% 60,00 € - - 0,0%
Abt annuel PDMIE 50% 150,00 € 119 17 850 3,1%
Abt annuel PDMIE QF1 50% 110,00 € 4 440 0,1%
Abt annuel PDMIE QF2 50% 85,00 € 3 255 0,0%
Abt annuel PDMIE QF3 50% 65,00 € 1 65 0,0%
Abt annuel PDMIE QF4 50% 40,00 € - - 0,0%
RESA/TPMR 8834 12 484 2,1%
RESA 1,00 € 8834 8834 1,5%
TPMR - 3650 0,6%
Titres divers 4182 24770 4,2%
Frais de création de carte 5,00 € 1547 7735 1,3%
Frais de renouvellement carte (6 ans) 3,00 € 809 2427 0,4%
Duplicata carte 8,00 € 1826 14 608 2,5%
Total TTC 583 367 100,0%
Titres Transisére TTC 8 646 395951
Total HT | 507 815
RECETTES TTC 558 597 €
RECETTES MARCHES TTC 24013 €
TOTAL TTC 582610 €
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Sur I'année 4, le montant total des recettes commerciales s’est élevé a 583 367 € TTC, dont :
e 64% sur les abonnements annuels
e 17% sur les titres occasionnels
e 7% surles abonnements mensuels
e 6% surlesabonnements PDM/PDMIE
e 4% sur les titres divers
e 2% sur les services RESA/TPMR

Répartition des recettes commerciales

M Titres occasionnels

m Abonnements mensuels

m Abonnements annuels

W Abonnements PDM/PDMIE
RESA/TPMR

m Titres divers

Les abonnements annuels scolaires représentent 60% des recettes commerciales.

4.2 Evolution des recettes

Recettes Année 3 Année 4 Evolution n-1

Titres occasionnels 101251 € 95967 € -5%
Abonnements mensuels 25054 € 38336 € 53%
Abonnements annuels 332770 € 375425 € 13%
Abonnements PDM/PDMIE 28433 € 36385 € 28%
RESA/TPMR 5200 € 12484 € 140%

Titres divers 24 360 € 24770 € 2%

Total DSP TTC 517 067 € 583 367 € 13%
Titres Transisére 359110 € 395951 € 10%

A noter que |'évolution des ventes n’est pas pertinente dans I'analyse en raison d’un changement
de la gamme tarifaire au 01/01/2018, soit sur I'année 3, avec une modification effective au
01/09/2018, soit sur I’année 4, pour les abonnements annuels.
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Pour I’évolution des recettes commerciales, entre I'année 3 et I'année 4, il est observé une
augmentation de +13% en raison de la nouvelle gamme tarifaire au 1% janvier 2018.

Les recettes sont en hausse sur tous les titres sauf les occasionnels. La diminution des recettes des
titres occasionnels de -5% s’explique par le glissement vers les abonnements mensuels du fait de
I’'augmentation du Ticket Unitaire et du carnet de 10 voyages de +100% (0,50 cts a 1€ et de 4€ a 8€).

L’augmentation des recettes sur les lignes sur réservation (RESA/TPMR) de +140% s’explique par le
changement des conditions d’acces au service avec I'achat d’un ticket a 1€ aupres du conducteur
depuis septembre 2018. Avant cette date, 'abonnement en cours de validité était valable sur les
lignes sur réservation.

Evolution des recettes commerciales

450000 €

400000 €

350000 €

300000 €

250000 €

200000 €

150000 €

100000 €

50000€

0€
Titres Abonnements  Abonnements  Abonnements RESA/TPMR Titres divers  Titres Transisere
occasionnels mensuels annuels PDM/PDMIE

HAnnée 3 MAnnée 4

Sur I'année 4, il a été comptabilisé 583 K€ TTC de recettes commerciales, soit +4 K€ par rapport a
I’avenant 3 du contrat.
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5. Lafréquentation

La fréquentation présentée ci-apres correspond au nombre de validations remontées par le systeme
billettique. Le périmetre est 'ensemble des titres utilisés sur les lignes TouGo (en DSP et en marché)
et les titres TouGo utilisés sur les lignes Transisere.

Les données de validation prises en compte proviennent des véhicules équipés de valideurs.

5.1 Fréquentation par lighe année 4

A pa des données billettique alidations année 4 Part des validations
Lignes régulieres DSP 432 154 32,0%
Lignes scolaires DSP 426 885 31,6%
Lignes saisonnieres DSP 14 695 1,1%
Lignes sur réservation DSP 9693 0,7%
TOTAL LIGNES DSP 883 427 65,5%
Lignes réguliéres en marché 169 353 12,6%
Lignes scolaires en marché 51736 3,8%
Lignes saisonniéeres en marché 2968 0,2%
TOTAL LIGNES EN MARCHE 224 057 16,6%
TOTAL LIGNES TRANSISERE 241 836 17,9%
TOTAL LIGNES 1349 320 100%

Sur I'année 4, sur la base des données issues du systéme billettique, il a été comptabilisé
1 349 320 validations sur le réseau TouGo.

Les données issues du systeme billettigue ne sont pas totalement représentatives de la
fréguentation du réseau TouGo qui ne prend pas en compte les circuits scolaires non équipés de
valideurs et les jeunes scolarisés en primaire qui ne valident pas toujours.

Ces données de fréquentation sont estimées a 250 000 validations. Cette estimation permet de
mettre en évidence une fréquentation du réseau TouGo composée de prés de 1,6 millions de
validations.

Les analyses basées sur les évolutions de fréquentation porteront uniquement sur les données
consolidées et non sur les données estimées.
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Sur I'année 4, a partir des données issues du systéeme billettique, 883 427 validations ont été
comptabilisées sur les lignes en DSP, dont :

e 49% sur les lignes régulieres

e 48% sur les lignes scolaires

e 2% surles lignes saisonnieres

e 1% sur les lignes sur réservation

Répartition de la fréquentation sur les lignes en DSP

2% 1%

H Lignes régulieres
B Lignes scolaires
| Lignes saisonniéres

M Lignes sur réservation

Sur I'année 4, a partir des données issues du systeme billettique, 224 057 validations ont été
comptabilisées sur les lignes en marché, dont :

e 76% sur les lignes régulieres

e 23% sur les lignes scolaires

e 1% sur les lignes saisonniéeres

Répartition de la fréquentation sur les lignes en marché

1%

W Lignes réguliéres
M Lignes scolaires

M Lignes saisonniéres
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Sur I'année 4, a partir des données issues du systeme billettique, 1 349 320 validations ont été

comptabilisées sur le réseau TouGo, dont :
e 45% sur les lignes régulieres
e 35% sur les lignes scolaires
e 18% sur les lignes Transisére
e 1% surles lignes saisonniéeres
e 1% surles lignes sur réservation

Répartition de la fréquentation par ligne sur le réseau TouGo

M Lignes réguliéres

M Lignes scolaires

M Lignes saisonniéres

M Lignes sur réservation

Lignes Transisére

Les 5 lignes structurantes (G2, G3, G4, G5 et G6) comptabilisent 36% des validations du réseau.
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5.2 Fréguentation par titre année 4

Titres occasionnels 176 349 13,1%
Ticket Unité 126 511 9,4%
Carnet de 10 40612 3,0%
SkiBus +26 3221 0,2%
SkiBus -26 6 005 0,4%
Abonnements mensuels 57 828 4,3%
Abt mensuel 21 146 1,6%
Abt mensuel QF1 642 0,0%
Abt mensuel QF2 2 300 0,2%
Abt mensuel QF3 3147 0,2%
Abt mensuel QF4 6 367 0,5%
Abt mensuel jeune 18 598 1,4%
Abt mensuel jeune QF1 266 0,0%
Abt mensuel jeune QF2 1124 0,1%
Abt mensuel jeune QF3 893 0,1%
Abt mensuel jeune QF4 3345 0,2%
Abonnements annuels 997 286 73,9%
Abt annuel tout public 23310 1,7%
Abt annuel QF1 1073 0,1%
Abt annuel QF2 3 689 0,3%
Abt annuel QF3 4164 0,3%
Abt annuel QF4 7913 0,6%
Pass scolaire 534 457 39,6%
Abt annuel jeune 286 085 21,2%
Abt annuel jeune QF1 41 308 3,1%
Abt annuel jeune QF2 37018 2,7%
Abt annuel jeune QF3 36 563 2,7%
Abt annuel jeune QF4 21 706 1,6%
Abonnements PDM/PDMIE 36 232 2,7%
Abt annuel PDM/PDMIE 34 804 2,6%
Abt annuel PDM/PDMIE QF1 618 0,0%
Abt annuel PDM/PDMIE QF2 397 0,0%
Abt annuel PDM/PDMIE QF3 413 0,0%
Abt annuel PDM/PDMIE QF4 - 0,0%
Titres Transisére 81625 6,0%

TOTAL VALIDATIONS 1349 320 100,0%
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Sur I'année 4, sur la base des données issues du systeme billettique, il a été comptabilisé 1 349 320
validations sur le réseau TouGo, dont :

e 74% avec les abonnements annuels

e 13% avec les titres occasionnels

e 6% avec les titres Transisére

e 4% avec les abonnements mensuels

e 3% avecles abonnements PDM/PDMIE

Répartition de la fréquentation par titre sur le réseau TouGo

M Titres occasionnels

B Abonnements mensuels

u Abonnements annuels

® Abonnements PDM/PDMIE

Titres Transisére

Les abonnements -26 ans (mensuels et annuels scolaires) représentent 73% des validations du
réseau.

Répartition de la fréquentation par type d'usager sur le réseau TouGo

6%

B Occasionnels
W +26ans
-26 ans

Transisére

Le Pass scolaire a 40€, valable pour les jeunes scolarisés jusqu’au lycée, représente a lui seul 40%
des validations du réseau.
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5.3 Evolution de la fréguentation par ligne

A partir des données billettiques

Validations année 3 Validations année 4

Evolution n-1

Lignes régulieres DSP 519 877 432 154 -17%
Lignes scolaires DSP 539 135 426 885 -21%
Lignes saisonnieres DSP 17 939 14 695 -18%
Lignes sur réservation DSP 20426 9693 -53%
TOTAL LIGNES DSP 1097 377 883 427 -19%
Lignes réguliéres en marché 128 557 169 353 32%

Lignes scolaires en marché 54 467 51736 -5%

Lignes saisonnieres en marché 3780 2968 -21%
TOTAL LIGNES EN MARCHE 186 804 224 057 20%
TOTAL LIGNES TRANSISERE 257 565 241 836 -6%

TOTAL LIGNES 1541 746 1349 320 -12%

Entre I'année 3 et I'année 4, il est observé une diminution de la fréquentation du réseau de -12%.
La baisse des validations est représentative de la restructuration du réseau de septembre 2018, de
la fin de I'offre le samedi et du retour de la semaine a 4 jours dans les écoles primaires.

Validations Année 3 Année 4 Evolution n-1
Lignes régulieres 648 434 601 507 -7%
Lignes scolaires 593 602 478 621 -19%
Lignes saisonniéres 21719 17 663 -19%
Lignes sur réservation 20426 9693 -53%
Lignes Transisere 257 565 241 836 -6%

Evolution de la fréquentation par ligne
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Lignes réguliéres

Lignes scolaires

HAnnée 3 MWAnnée 4

Lignes Transisére
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Lignes régulieres :

La baisse de fréquentation de -7% sur les lignes réguliéres s’explique par la restructuration au 1
septembre 2018 qui a permis d’améliorer la performance du réseau grace a la mise en place de
lignes régulieres en direct vers les établissements scolaires. Cette nouvelle réorganisation a donc
réduit les correspondances des scolaires, et donc le nombre de validations.

A noter également, dans une moindre mesure, la fin de I'offre le samedi sur le réseau TouGo qui
était en doublon avec I'offre du réseau Transisére.

er

Lignes scolaires :

La baisse de fréquentation de -19% sur les lignes scolaires s’explique par le remplacement de
certaines lignes scolaires par les lignes régulieres avec le nouveau réseau de septembre 2018 et le
retour de la semaine a 4 jours dans les écoles primaires (plus de cours le mercredi matin).

Evolution de la fréquentation par ligne

25 000

20 000

15 000

10 000

5000

Lignes saisonniéres Lignes sur réservation

mAnnée 3 mAnnée 4

Lignes saisonniéres :

La baisse de fréquentation de -19% sur les lignes saisonnieres s’explique par la diminution des
validations du SKIBUS sur le mois de décembre 2018 en raison d’une neige moins abondante dans
les stations de ski en comparaison a Noél 2017.

La mise en place des lignes G’Lac sur les mois de juillet et aolt 2019 pour desservir le lac de La
Terrasse n’a pas permis de compenser cette perte de validations.

Lignes sur réservation :

La baisse de fréquentation de -53% s’explique par le report des jeunes sur les lignes scolaires avec la
double rotation (matin et soir) pour les colleges/lycées et le changement des conditions d’accés aux
lignes sur réservation avec I'achat d’un ticket a 1€ aupres du conducteur depuis septembre 2018.
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5.4 Evolution de la fréqguentation par titre

Validations Année 3 Année 4 Evolution n-1
Titres occasionnels 192 389 176 349 -8%
Abonnements mensuels 48 806 57 828 18%
Abonnements annuels 1179021 997 286 -15%
Abonnements PDM/PDMIE 32058 36 232 13%
Titres Transisére 89472 81625 -9%
TOTAL VALIDATIONS 1541 746 1349320 -12%

Il est observé une diminution de la fréquentation du réseau de -12% entre I'année 3 et I'année 4.
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Evolution de la fréquentation par titre

Titres occasionnels Abonnements mensuels

W Année3 MAnnée 4

Abonnements annuels

Abonnements PDM/PDMIE

Titres Transisere

Titres occasionnels :

La baisse de fréquentation de -8% sur les titres occasionnels s’explique par le glissement vers les
abonnements mensuels (+18%) du fait de I'augmentation du Ticket Unitaire et du carnet de 10

voyages.

Abonnements annuels :

La baisse de fréquentation de -15% sur les abonnements annuels concerne principalement les
jeunes qui, sur 'année 4, n’ont pas racheté d’abonnement en raison de la fin de la gratuité pour les

scolaires.

Sur l'année 4, il a été comptabilisé 1349 320 voyages, soit -78 000 voyages par rapport a
I'avenant 3 du contrat. Cette sous-estimation s’explique notamment par la faible utilisation du
Pass scolaire par les jeunes. En effet, les scolaires qui possédent cet abonnement n’effectuent pas

10 voyages par semaine.
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6. La qualité de service

6.1 Démarche qualité

Ce dispositif de mesure « Qualité » a pour objectif de contréler la bonne réalisation des services,
mais aussi de corriger les dysfonctionnements.

La démarche qualité est issue du référentiel « Qualité » du contrat de Délégation de Service Public.
En 2016, GR4 et la Communauté de Communes Le Grésivaudan se sont accordés sur le champ
d’application de la mesure qualité ainsi que sur les modalités pratiques de contréle, notamment le
mode opératoire de mesures.

Le Délégataire s’engage donc sur différents niveaux de qualité de service et, a la fin de chaque
exercice annuel, un intéressement a la qualité est calculé.

Les contréles sont réalisés par la SCAT, société spécialisée dans les études de mobilité et de qualité,
pour le compte de la Communauté de Communes Le Grésivaudan.

La SCAT réalise une centaine de contrdles par an sur le réseau TouGo, répartis sur I'ensemble des
thémes (agence commerciale, conformité du car, comportement du conducteur, respect des
horaires...).

Sur I’année 4, la note obtenue est de 98,4 sur 100.

Ces controles, pilotés par la collectivité, sont également complétés par des contrdles « internes »
réalisés par les contréleurs GR4. Ces derniers effectuent quotidiennement des relevés sur le terrain

et accompagnent les transporteurs dans la démarche qualité.

Enfin, la qualité est aussi mesurée avec les réclamations formulées par les clients du réseau.
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6.2 Réclamations année 4

Retard 42 43%
Surcharge 6 6%
Arrét non desservi 17 18%
Avance 9 9%
Comportement conducteur 1 1%
Service non fait 15 15%
Divers 8 8%
Lignes régulieres 46 47%
Lignes scolaires 46 47%
Lignes SKIBUS 2 2%
Lignes TAD 4 4%
TOTAL Evenements 98 100%
TOTAL Réclamations 125

Sur I'année 4, sur un total de 135 000 trajets, seulement 98 événements ont été enregistrés, dont :
e 43% pour des retards
e 18% pour des arréts non desservis
e 15% pour des services non faits
e 9% pourdel'avance
e 8% pourdu divers
e 6% pourdessurcharges
e 1% pour des comportements conducteur

Répartition des événements par theme

M Retard
Surcharge
1%
B Arrét non desservi
W Avance
Comportement conducteur

M Service non fait

Divers
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6.3 Evolution des réclamations

Qualité Année 3 Année 4 Evolution n-1
Retard 28 42 50%
Surcharge 5 6 20%
Arrét non desservi 15 17 13%
Avance 13 -31%
Comportement conducteur 1 0%
Service non fait 4 15 275%
Divers 13 8 -38%
Lignes réguliéres 33 46 39%
Lignes scolaires 34 46 35%
Lignes SKIBUS 1 i 100%
Lignes TAD 11 4 -64%
TOTAL Evéenements 79 98 24%
TOTAL Réclamations 201 125 -38%

Entre I'année 3 et I'année 4, il est observé une augmentation des événements de +24%.
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Retard Surcharge Arrét non
desservi

Avance

HAnnée 3 MWAnNnée 4

Comportement Service non fait
conducteur

Divers

Retard :

La hausse des retards de +50% s’explique par l'insuffisance de conducteurs pendant I'hiver de

I'année 4 (décembre, janvier et février) en raison de I'épidémie de grippe. Informé au préalable, le

service Exploitation a optimisé les services, impactant les temps de parcours des lignes.

Services non faits :

La hausse des services non faits de +275% (+11 évenements) s’explique par des incidents

d’exploitation, et principalement par I'absence de conducteurs a leur prise de service. Ces incidents

« inexcusables » n’ont pu étre pris en charge dans le temps imparti par le service Exploitation.

Le nombre de réclamations est quasi nul au regard du nombre de trajets : 0,1% de réclamations.
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7. Le Transport A la Demande

7.1 Service sur réservation année 4

Part des réservations
Taux de déclenchement (nb de courses
déclenchées / nb de courses prévues) 22%
G100 B,
G200 739 7,6%
G201 127 1,3%
G202 221 2,3%
G203 892 9,2%
G300 475 4,9%
G301 906 9,3%
G400 448 4,6%
G401 546 5,6%
G600 19 0,2%
G700 926 9,6%
G701 3108 32,1%
G50 -
G51 ;
G60 1063 11,0%
G61 223 2,3%
Nb de pers. transportées / voyages 9693 100,0%
Nb de clients différents 264
Nombre de courses 4675
% de réservations par internet 55%
Nb de km commerciaux 70674
Nb de km parcourus 146 263
Nb de véhicules en exploitation 7
Taux de regroupement (Voy / course) 2,1
Voyages par km 0,07
Nb Km par course 31
Codt kilométrique parcouru (HT) 1,30 €
Co(t unitaire par course (HT) 40,7 €
Co(t unitaire par voyage (HT) 19,62 €
Co(t du service (HT) 190 141 €
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Sur I’année 4, il a été comptabilisé 9 693 voyages sur le service sur réservation, dont :

42% sur le secteur 7
21% sur le secteur 2
14% sur le secteur 3
13% sur les lignes régulieres
10% sur le secteur 4

Répartition des réservations par secteur

M Secteur 1
Secteur 2
M Secteur 3
B Secteur 4
Secteur 5
W Secteur 6

H Secteur 7

Lignes réguliéres

Les lignes régulieres correspondent aux lignes G60 et G61 qui proposent un service sur réservation
en heure creuse.
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7.2 Evolution du service sur réservation

A partir des données XE Année 3 Année 4 Evolution n-1
Tafjx de d(léclenchement (nb de c’ourses 26% 22%
déclenchées / nb de courses prévues)

G100 19 -
G200 756 739 -2,2%
G201 521 127 -75,6%
G202 640 221 -65,5%
G203 924 892 -3,5%
G300 1026 475 -53,7%
G301 2293 906 -60,5%
G400 928 448 -51,7%
G401 1274 546 -57,1%
G600 523 19 -96,4%
G700 1426 926 -35,1%
G701 3916 3108 -20,6%
G50 2 338 -
G51 1782 -
G60 1653 1063 -35,7%
G61 407 223 -45,2%

Nb de pers. transportées / voyages 20 426 9693 -53%

Nb de clients différents 505 264

Nombre de courses 8 805 4675 -47%

% de réservations par internet 57% 55%

Nb de km commerciaux 115 825 70674

Nb de km parcourus 233 194 146 263 -37%

Nb de véhicules en exploitation 7 7

Taux de regroupement (Voy / course) 2,3 2,1

Voyages par km 0,09 0,07

Nb Km par course 26 31

Cout kilométrique parcouru (HT) 1,29 € 1,30 €

Codt unitaire par course (HT) 34,2 € 40,7 €

Codt unitaire par voyage (HT) 14,94 € 19,62 €

Cout du service (HT) 300 820 € 190 141 €

Entre 'année 3 et I'année 4, il est observé une diminution de la fréquentation de -53%, du nombre
de courses de -47% et du nombre de kilometres parcourus de -37%.

Ces baisses sont représentatives de la restructuration du réseau de septembre 2018 avec la mise en
place de la double rotation (matin et soir) sur les lignes scolaires et de la nouvelle tarification avec
I'acces au service a 1€.
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7.3 Service TPMR année 4

A partir des données XE Année 4

Nb de pers. transportées / voyages 7 278
% des voyages réalisés / PMR dits "prioritaires" 95%
Nb d'ayant-droit transportés 7278
Nb de PMR différents 37
Nombre de courses 3344
Nb de kms commerciaux 67 968
Nb de kms parcourus 145 164
Nb de véhicules en exploitation 3
Taux de regroupement (Voy / course) 2,16
Voyages par km 0,11
Nb Km par course 45
Colt kilométrique parcouru (HT) 1,30 €
Cod(t unitaire par course (HT) 58,9 €
Codt unitaire par voyage (HT) 27,8 €
Colt du service (HT) 188 714 €
Sur I'année 4, il a été comptabilisé 7 278 voyages sur le service TPMR.
7.4 Evolution du service TPMR
A partir des données XE Année 3 Année 4 Evolution n-1
Nb de pers. transportées / voyages 6535 7 278 11%
% des voyages réalisés / PMR dits "prioritaires" 93% 95%
Nb d'ayant-droit transportés 6 535 7278
Nb de PMR différents 34 37
Nombre de courses 3251 3344 3%
Nb de kms commerciaux 63 766 67 968
Nb de kms parcourus 135 490 145 164 7%
Nb de véhicules en exploitation 3 3
Taux de regroupement (Voy / course) 2,01 2,16
Voyages par km 0,10 0,11
Nb Km par course 44 45
Cout kilométrique parcouru (HT) 1,29 € 1,30 €
Codt unitaire par course (HT) 57,2 € 58,9 €
Codt unitaire par voyage (HT) 28,3 € 27,8 €
Codt du service (HT) 174783 € 188 714 €

Entre I'année 3 et I'année 4, il est observé une augmentation de la fréquentation de +11%, du
nombre de courses de +3% et du nombre de kilométres parcourus de +7%. Ces hausses sont
représentatives de I'évolution du nombre de clients PMR différents (+3 nouveaux clients).
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8. La sécurité

8.1 Controles année 4

Part des contréles
Titres occasionnels 31 0,6%
Abonnements mensuels 53 1,1%
Abonnements annuels 4 350 89,8%
Abonnements PDM/PDMIE 8 0,2%
Titres Transisére 402 8,3%
TOTAL 4844 100%

Sur I'année 4, les controleurs GR4 ont effectué 4 844 contrdles, dont pres de 90% sur des
abonnements annuels scolaires.

La présence des controleurs sur le terrain et dans les véhicules a lieu toute I'année. En revanche, le
controle des titres est réalisé sur une période de 8 mois, de novembre a juin. Avec le nouveau
réseau, aucun contréle n’a été opéré pendant la période de tolérance sur septembre/octobre
(jusgu’aux vacances scolaires de La Toussaint) et pendant la période d’été sur juillet/aolt (forte
baisse de fréquentation avec I'absence des scolaires).

Par conséquent, sur les 8 mois, il est comptabilisé en moyenne 600 contréles par mois.

8.2 Evolution des controles et de la fraude

Controéle des titres Evolution n-1
Titres occasionnels 20 31
Abonnements mensuels 51 53
Abonnements annuels 7 018 4 350
Abonnements PDM/PDMIE 27 8
Titres Transisére 710 402
TOTAL 7 826 4 844 -38%
Taux de contréle 0,7% 0,5%
Nombre de PV 49 18 -63%
Taux de fraude 0,6% 0,4%

Entre I'année 3 et I'année 4, il est observé une diminution des contréles de -38%. Cette baisse est
représentative de la réorganisation du service Exploitation avec la suppression d’'un poste de
contréleur. Sur I'année 3, I'Exploitation de GR4 comptabilisait 3 contrbleurs, contre 2 sur 'année 4.

Sur I'année 4, le taux de contrble (nombre de contrdles / total des validations du réseau) a donc
baissé, comparé a I'année 3.

Aussi, le taux de fraude (nombre de PV / nombre de contrdles) est estimé a 0,4% avec un nombre
de 18 PV dressés seulement sur I'année 4. La typologie des clients, essentiellement scolaire, avec
des abonnements annuels attractifs, explique I'absence de fraude sur le réseau.
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9. Le parc de véhicules

9.1 Typologie de véhicules

L’age moyen du parc de véhicules est de 5,5 ans avec :
- 14 véhicules équipés pour les unités en fauteuil roulant ;
- 30 véhicules pré-équipés ;
- 36 véhicules non équipés ;

Les véhicules équipés sont principalement situés sur les lignes G2, G3 et G4.

Le parc de véhicules se compose a 80% de véhicules EURO VI et de véhicules EURO V.

Ventilation du parc de véhicules par type de

EURO VI EURO V EURO IV EURO IlI NR
norme EURO
Nombre de véhicules par type de norme 36 31 9 4 4
Répartition en % 43% 37% 11% 5% 5%

Type de matériel

Marque

Modele

Norme Euro

P=prédispo)

PMR (E=equipé /|

Date de lére mise
en circulation
(Jour/Mois/Année)

DZ-283-HX
AG-417-VR
INVEST
DJ-553-VQ
INVEST
INVEST
DP-263-XS
783-DAR-38
BQ-946-VT
DT-275-QB
CZ-534-EA
DT-867-QB
DJ 894 YT
CY 628 YD
DX-696-JR
DY-719-PJ
DY-708-P)
DY-677-P)
DY-690-PJ
AK-077-PF
BS-067_VX
BV-149-ZH
DX-525-ME
DX-466-PV
INVEST
BW-694-SW
NEUF
NEUF
NEUF
NEUF
CX-588-PH
DV-016-DE
DV-028-DE
DT-795-EH
CX-752-PH
NEUF
BW-694-RZ
DB-979-FG

Minicar

Autocar scolaire standard
Autocar moyenne capacité
Autocar scolaire standard
Autocar scolaire standard
Autocar scolaire standard
Autocar scolaire standard
Autocar moyenne capacité
Autocar moyenne capacité
Autocar scolaire standard
Autocar scolaire standard
Autocar scolaire standard
Autocar scolaire standard
Autocar moyenne capacité
Autobus standard
Autobus standard

Autobus standard

Autobus standard

Autobus standard

Autocar moyenne capacité
Minicar

Minicar

Autocar standard

Autocar standard

Autocar standard

Autocar standard LE
Autocar standard LE
Autocar standard LE
Autocar standard LE
Autocar standard LE
Autocar moyenne capacité
Autocar moyenne capacité
Autocar moyenne capacité
Minicar

Autocar moyenne capacité
Autocar standard

Autocar standard

Autocar moyenne capacité

MERCEDES
SETRA
SETRA
SETRA
SETRA
SETRA
MERCEDES
MERCEDES
MERCEDES
SCANIA
MERCEDES
MERCEDES
MERCEDES
IVECO
IRISBUS
IRISBUS
IRISBUS
IRISBUS
IRISBUS
OTOKAR
VW-VEHIXEL
MERCEDES
IRISBUS
IRISBUS
IRISBUS
IRISBUS
IVECO BUS
IVECO BUS
IRISBUS
IRISBUS
OTOKAR
OTOKAR
OTOKAR
MERCEDES
OTOKAR
IRISBUS
IRISBUS
IRISBUS

SPRINTER
415-GT

511

417 UL

416 H

516 H
TOURISMO
TOURISMO
TOURINO
CAPACITY
INTOURO
INTOURO
Tourismo
Capena
CYTELIS
CYTELIS
CYTELIS
CYTELIS
CYTELIS
NAVIGO
CRAFT SCOL
SPRINTER
CROS.POP13
CROS.POP13
CROSSWAY 13
CROSSWAY LE
CROSSWAY LE
CROSSWAY LE
CROSSWAY LE
CROSSWAY LE
NAVIGO
NAVIGO
NAVIGO
SPRINTER
NAVIGO
CROSSWAY POP
RECREO1280
RECREO1060

6 E
4N

5P

6N
4N
5N
5N
5P
6 E
6P
5P
4N
3N
3N
3N
3N
5P
5N
5N
6P
6N

50
60
6 0
6 0
6 0
5P
6N
6N
6N
5P
6N
5N
5P

01/09/2015
01/01/2007
01/09/2018
01/01/2014
01/09/2018
01/09/2018
01/09/2015
03/01/2008
06/12/2011
03/01/2011
21/10/2013
31/08/2015
24/09/2014
24/09/2014
06/07/2007
16/02/2006
16/02/2006
16/02/2006
16/02/2006
27/01/2010
17/08/2011
05/10/2011
24/11/2015
25/11/2015
01/08/2018
22/10/2011
29/07/2016
23/08/2016
08/08/2017
08/08/2017
05/08/2013
20/08/2015
20/08/2015
09/07/2015
05/08/2013
27/07/2016
21/10/2011
10/12/2013
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Date de 1ére mise

PMR (E=equipé / en circulation

Norme Euro

Type de matériel

Marque

PR (Jour/Mois/Année)
CY-098-RZ Minicar VW-DIETRIC INGWI 23 5N 18/09/2013
CX-197-PH  Autocar moyenne capacité OTOKAR NAVIGO 5P 05/08/2013
NEUF Autocar standard IRISBUS CROSSWAY POP 6N 27/07/2016
CC-595-MP  Autocar moyenne capacité OTOKAR VECTIO SH 5P 09/03/2012
BS-180-YE  Autocar moyenne capacité VW-VEHIXEL CRAFT SCOL 5N 19/08/2011
NEUF Autocar standard IRISBUS CROSSWAY POP 6 N 27/07/2016
DX-333-SR  Autocar standard IRISBUS CROS.POP13 6N 30/11/2015
DV-219-GY  Autocar moyenne capacité OTOKAR NAVIGO 6 N 28/08/2015
DB-680-FW  Autocar standard IRISBUS CROSSWAY 5P 11/12/2013
DX-368-PV  Autocar standard IRISBUS CROS.POP13 6N 09/12/2015
DV-902-XT  Autocar moyenne capacité IRISBUS CROS.POP10 6 N 22/09/2015
DV-027-DR  Autocar moyenne capacité IRISBUS CROS.POP10 6P 21/08/2015
BW-661-SW Autocar standard IRISBUS RECREO1280 5N 22/10/2011
BW-651-RZ Autocar standard IRISBUS RECREO1280 5N 21/10/2011
BW-673-RZ Autocar standard IRISBUS RECREO1280 5N 21/10/2011
CX-647-TQ  Autocar standard IRISBUS RECREO1200 5P 13/08/2013
NEUF Minicar MERCEDES  SPRINTER 60 01/09/2016
DX-513-SR  Autocar standard IRISBUS CROS.POP13 6P 21/08/2015
DX-912-HY  Autocar standard IRISBUS CROS.POP13 6N 16/11/2015
DX-912-HY  Autocar standard IRISBUS CROS.POP13 6N 16/11/2015
DX-266-PV  Autocar standard IRISBUS CROS.POP13 6N 25/11/2015
DX-655-PV  Autocar standard IRISBUS CROS.POP13 6N 25/11/2015
DX-571-PV  Autocar standard IRISBUS CROS.POP13 6N 25/11/2015
DX-154-PV  Autocar standard IRISBUS CROS.POP13 6 N 25/11/2015
DB-165-HM Autocar standard IRISBUS RECREOQ1280 5P 13/12/2013
DV-743-DQ  Autocar standard IRISBUS CROS.POP13 6N 21/08/2015
CX-788-TV  Autocar standard IRISBUS RECREO1200 5P 13/08/2013
AF-448-WG Autocar scolaire standard  M.A.N REGIO 5P 24/11/2009
BW-952-7Q Autobus Standard IVECO BUS CROSSWAY PRO LE 50 27/10/2011
DV-289-GY  Autocar moyenne capacité OTOKAR NAVIGO 6P 28/08/2015
DV-219-GY  Autocar moyenne capacité OTOKAR NAVIGO 6P 28/08/2015
AF-372-WJ  Autocar scolaire standard  M.A.N REGIO 5P 24/11/2009
DV-815-FD  Autobus Standard IVECO BUS CROSSWAY PRO LE 60 25/08/2015
DV-951-GA  Minicar MERCEDES  SPRINTER 60 27/08/2015
DV-258-GY  Autocar moyenne capacité OTOKAR NAVIGO 6P 28/08/2015
AF-432-WJ  Autocar scolaire standard  M.A.N REGIO 5P 24/11/2009
AC-428-LT  Autocar scolaire standard Temsa SAFARI RD 4P 19/08/2009
AB-452-XH  Autocar scolaire standard Temsa TOURMALIN 4 P 10/07/2009
AF-845-WJ  Autocar scolaire standard  M.A.N REGIO 5P 24/11/2009
AB-380-XH  Autocar scolaire standard  Temsa TOURMALIN 4P 10/07/2009
DV-646-FD  Autobus Standard IVECO BUS CROSSWAY PRO LE 60 25/08/2015
AB-948-XH  Autocar scolaire standard Temsa TOURMALIN 4 P 10/07/2009
AC-821-LR  Autocar scolaire standard  Temsa SAFARI RD 4 P 19/08/2009
AC-872-PF  Autocar scolaire standard  SETRA 416UL 5P 27/08/2009
BW-211-ZR  Autobus Standard IVECO BUS CROSSWAY PRO LE 50 27/10/2011
BT-378-JB  Autocar scolaire standard  IRISBUS RECREO 40 26/08/2008
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9.2 Bilan carbone

Lignes réguliéres
DSP

G2

G3

G4
G40
G50
G51
G70
NVB
ESAT

Lignes scolaires
DSP

SCO1A
SCoiB
scoic
SCO1D
SCO1E
SCO1F
SCO2A
SCO2B
sco2c
SCOo2D
SCO2E
SCO2F
SCO2G
SCO2H
scozl

SCO2K
SCO3A
SCO3B
SCO3C
SCO3D
SCO3E
SCO3F
SCO3G
SCO3H
SCO4A
sSCoac
SCO4D
SCO5A
SCO5B
SCO5C
SCO5D
SCOSE
SCOSF
SCO5G
SCO5H
SCOsI

SCO5J

SCO7A

Lignes saisonniéres
DSP

SKI 405
SKI 407
SKI'409
SKI1 507
SKI 605
SKI 707
Lignes régulieres
en marché
G5
G6
G60
G61

Lignes scolaires
en marché

SC0o2)
SCO4B
SCO6A
SCO6B
SCO6C
SCo6D
SCO6E
SCO6F
SCO6G
SCO6H
SCoel
NeelJ]
SCO6K

Consommation Validations Courses Moy. valid. Coef.

0,3657
0,4074
0,3570
0,1469
0,3564
0,3562
0,1414
0,1469
0,3685

160525
113867
75558
1367
34006
25906
7711
7583
4525

9288
7686
9126
1992
3014
3014
1245
2490
840

17,28
14,81
8,28
6,00
11,28
8,60
6,19
3,05
8,00

3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17

Consommation Validations Courses Moy. valid. Coef.

0,3465
0,3564
0,3645
0,3515
0,3858
0,3777
0,3858
0,3664
0,3437
0,3929
0,2706
0,3688
0,3167
0,3742
0,2835
0,3783
0,4210
0,4210
0,4210
0,3887
0,3754
0,4315
0,1492
0,4967
0,3126
0,3564
0,3588
0,3564
0,3423
0,3852
0,3579
0,3579
0,3688
0,3579
0,3579
0,3675
0,3690
0,3929

27914
7812
4454

15609
7556

10094
5838
7136

12004
5250
6979

39884

11097

38866
6996

11189
3930
5619
2472
9066

14169

24263
8427

17191

21453
3917

10301
6869

12182
1463
7776

11343
8746

21815

14216

34492
9859

351

1014
664
350
664
664
350
556

1117

1117
417

1395

1534
350

1364

1117

1189
278
556
278
664
561

1539

1081
839

1467

1328
350
278
417
278
278
767
664
700
458

1050
350
278

27,53
11,77
12,73
23,51
11,38
28,84
10,50
6,39
10,75
12,59
5,00
26,00
31,71
28,49
6,26
9,41
14,14
10,11
8,89
13,65
25,26
15,77
7,80
20,49
14,62
23,00
29,43
24,71
29,21
5,50
27,97
14,79
13,17
31,16
31,04
32,85
28,17
6,00

3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17

Consommation Validations Courses Moy. valid. Coef.

0,3688
0,3688
0,3688
0,3688
0,1400
0,3688

2255
3262
1396
4423
204
3155

245
281
261
419
190
200

9,20
11,61
5,35
10,56
1,07
15,78

3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17

Consommation Validations Courses Moy. valid. Coef.

0,3688
0,3688
0,3688
0,3688

99575

33919

31283
4576

7531
6226
4551
1126

13,22
5,45
6,87
4,06

3,17
3,17
3,17
3,17

Consommation Validations Courses Moy. valid. Coef.

0,3688
0,3688
0,3688
0,3688
0,2509
0,2509
0,1492
0,1492
0,1492
0,1492
0,1492
0,1492
0,3688

42239
17097
7614
15690
4782
8030
1476
787
61
489
1983
1711
11374

2059
834
1256
839
489
803
489
489
489
489
278
489
489

21,00
20,50
6,06
18,70
9,78
10,00
3,02
2,50
7,00
1,00
7,13
3,50
23,26

3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17
3,17

Valeur CO2 par KM
par voyageur en gramme

67
87
137
679
100
131
72
153
217

Valeur Co2 par KM
par voyageur en gramme

40
96
91
47
107
42
116
182
101
99
171
45
32
42
143
127
94
132
150
90
47
87
61
77
68
383
39
46
37
232
41
77
89
36
37
35
42
986

Valeur Co2 par KM
par voyageur en gramme

127
101
219
111
413
74

Valeur Co2 par KM
par voyageur en gramme
88
215
170
288

Valeur Co2 par KM
par voyageur en gramme

57
57
193
63
81
80
157
294
3791
473
66
135
50

Type de matériel

Autobus Standard

Autobus Standard

Autobus Standard
Minicar

Autocar moyenne capacité MIDI

Autocar standard
Minicar

Autocar standard

Autocar standard

Type de matériel

Autocar standard
Autocar moyenne capacité MIDI
Autocar standard
Autocar standard
Autocar moyenne capacité MIDI
Autocar standard
Autocar moyenne capacité MIDI
Autocar moyenne capacité MIDI
Autocar moyenne capacité MIDI
Autocar standard
Autocar moyenne capacité MIDI
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar moyenne capacité MIDI
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Minicar
Autocar standard
Autocar moyenne capacité MIDI
Autocar moyenne capacité MIDI
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard

Type de matériel

Autocar standard en réutilisation
Autocar standard en réutilisation
Autocar standard en réutilisation
Autocar standard en réutilisation
Autocar standard
Autocar standard en réutilisation

Type de matériel

Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard

Type de matériel

Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar standard
Autocar moyenne capacité MIDI
Autocar moyenne capacité MIDI
Minicar
VL9 Places
VL9 Places
VL9 Places
Minicar
VL9 Places
Autocar standard

Norme Euro

[T, BT, BT, BT, BY< < < e}

Norme Euro

VU OO, AUOUUROUOOORODUTUUOOOOOAGWGV

Norme Euro

(G, BT, BT, BT, BT |

Norme Euro

(GGG

Norme Euro

NS < N NI I NI G B S R T BT}
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10. Les pieces administratives et financiéeres

10.1 Liasses fiscales

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impéts)

@

‘ BILAN - ACTIF

DGFiP IN° 2050 2018

* Des explications concemant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032

Désignation de 1’entreprise SAS GR4 Durée de I’exercice exprimée en nombre de mois* &l
Adresse de I’entreprise 487 AVENUE AMBROISE CROIZAT 38920 CROLLES Durée de I’exercice précédent™ |12 |
*
NuméroSIRET*lg‘ 1| 2‘ 2‘ 7|3‘5|1‘4‘0|O‘0‘1‘6‘ Néa—""D
Exercice N clos le,
31/12/2017
Brut Amortissements, provisions Net
1 2 3
Capital souscrit non appelé @ [AA
% Frais d’établissement * AB AC
=
& | Frais de développement * cX CQ
=
o
% Concessions, brevets et droits similaires AF 55 807 |AG 29 463 36 343
Z :
% Fonds commercial (1) AH Al
§ Autres immobilisations incorporelles AJ AK
=}
= | Avances et acomptes sur immobilisa—
Z | tions incorporelles AL AM
& | Terrains AN AO
H| a8
@ | & |Constructions AP AQ
=] o
@ | S |Installations techniques, matériel et
% ; outillage industriels AR AS
=}
E E Autres immobilisations corporelles AT 55 225 [AU 26 239 28 985
Elg
2 § Immobilisations en cours AV AW
=
= | Avances et acomptes AX AY
= |Participations évaluées selon
@ | laméthode de mise en équivalence cs CT
=
§ Autres participations CU CV
]
£ | Créances rattachées a des participations BB BC
Z
% Autres titres immobilisés BD BE
5 |Prets BF BG
=
= | Autres immobilisations financiéres™ BH 5 960 |BI 6 960
TOTAL () BJ 127 992 |BK 55 703 72 288
Matiéres premiéres, approvisionnements BL 31 720 |[BM 31 720
, | En cours de production de biens BN BO
o
¥ . .
§ En cours de production de services BP BQ
| Produits intermédiaires et finis BR BS
x| Marchandises BT BU
=3
E Avances et acomptes versés sur commandes BV BW
3}
E w | Clients et comptes rattachés (3)* BX 1 409 675 |BY 409 675
Q o
Py =1 5
‘E Autres créances (3) BZ 277 203 |CA 299 503
19}
Capital souscrit et appelé, non versé CB CC
Valeurs mobiliéres de placement
% 1 ! C
E (dont actions propres : Ia CE
A | Disponibilités CF 1 216 804 |CG 216 804
Charges constatées d’avance (3)* CH 910 |CI 910
5 TOTAL (11) |CJ 2 936 315 |CK 936 315
]
Za;g Frais d’émission d’emprunt a étaler av)y |Cw|
=
8 & | Primes de remboursement des obligations V) |CM
s
~
Ecarts de conversion actif* (VD) |CN
TOTAL GENERAL (T a VI) [CO 3 064 307 1A 55 703 008 604
s Renvois : (1) Dont droit au bail : i (Z?E_m?mng:;:x;: i:;es EP (3) Part aplusd’unan |CR]
g —
—LE g:a:::pffé{ z fﬁf"e Immobilisations : Stocks : Créances :
®
ol
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@ | BILAN- PASSIF avant répartition

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impéts)

DGFiP N° 2051 2018

Désignation de ’entreprise HAS Ghe Neéant D ’
Exercice N
Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 200 000 ) DA 200 000
Primes d’émission, de fusion, d’apport, ... DB
Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d’équivalence ‘ ) |DC
Réserve légale (3) DD 1. 1307
é} Réserves statutaires ou contractuelles DE
g Réserves réglementées (3)*( L]))Oounrtfrliscetru\;eﬁiﬂégi}asliguersspmvisions B1 ) DF
¥ | Autres réserves P e ongmaies & e vivants® | ) ) |ve
é Report a nouveau DH 24 846
% RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) DI 98 389
Subventions d’investissement DJ
Provisions réglementées * DK|
TOTAL {I) |DL 324 544
E . Produit des émissions de titres participatifs DM]
é g Avances conditionnées DN
2 TOTAL (Il) |DO
é gg Provisions pour risques DP 724
é‘g 5 Provisions pour charges DQ
g® TOTAL (i) |DR 724
Emprunts obligataires convertibles DS
Autres emprunts obligataires DT
Emprunts et dettes aupreés des établissements de crédit (5) DU
= Emprunts et dettes financiéres divers (Dont emprunts participatifs ) |DV
g Avances et acomptes regus sur commandes en cours DW
% Dettes fournisseurs et comptes rattachés DX 1 193 348
Dettes fiscales et sociales DY 80 678
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés DZ
Autres dettes EA 1 346 009
Crzgllﬂt_e Produits constatés d’avance (4) EB 63 299
TOTAL (IV) |EC 2 683 335
Ecarts de conversion passif* V) |ED
TOTAL GENERAL (1aV) |EE 3 008 604
(1) | Ecart de réévaluation incorporé au capital 1B
Réserve spéciale de réévaluation (1959) 1C
@ | (2)| Dont Ecart de réévaluation libre 1D
E Réserve de réévaluation (1976) 1E
& (3) | Dont réserve spéciale des plus—values 4 long terme * EF
(4) | Dettes et produits constatés d’avance a moins d’un an EG 2 683 335
(5) | Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP EH

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032
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@ | COMPTE DE RESULTAT DE 'EXERCICE (En liste) | ~ DGFiP N° 2052 2018

Formulaire obligateire (article 53 &
du Code général des impéts)

Désignation de I’entreprise SRS GR4 Néant D ’
Exercice N
France Bl i Total
Ventes de marchandises™ FA FB FC
Production vendue plens 0 ( £ |k i ! 274
% services * FG 9 867 442 |FH FI 9 867 442
g Chiffres d’affaires nets * FJ 9 866 865 |FK FL 9 866 865
S Production stockée* M|
§ Production immobilisée™ N
E Subventions d’exploitation FO 3 766
é Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges™ (9) FP 38 045
& Autres produits (1) (11) FQ 3 066
Total des produits d'exploitation (2) (1) | R 9 911 744
Achats de marchandises (y compris droits de douane)* FS
Variation de stock (marchandises)* FT
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements (y compris droits de douane)* FU
Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements)™ FV { 7 320)
é Autres achats et charges externes (3) (6 bis)* W 8 873 473
é Impéts, taxes et versements assimilés™ FX 43 340
é Salaires et traitements™ FY Ll Ll
g Charges sociales (10) FZ 100 872
% % ) o — dotations aux amortissements™ GA] 57 267
% s Sur immobilisations - —
5 E é — dotations aux provisions* GB
g é Sur actif circulant : dotations aux provisions* GE
8 E’ Pour risques et charges : dotations aux provisions GD 246
Autres charges (12) GE 213 201
Total des charges d'exploitation (4) (II) |GgF 9 B92 192
1-RESULTAT D'EXPLOITATION (I - 1I) GG 319 551
é g Bénéfice attribué ou perte transférée™ a1 |GH
§~ S Perte supportée ou bénéfice transféré™ avy a1
- Produits financiers de participations (5) GJ
% Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de 1 actif immobilisé (5) GK]
E Autres intéréts et produits assimilés (5) GL)|
E Reprises sur provisions et transferts de charges GM|
E Différences positives de change GN]
g Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement GO
Total des produits financiers (V) |GP
E Dotations financiéres aux amortissements et provisions™ GQ|
2 Intéréts et charges assimilées (6) GR|
E Différences négatives de change GS
5 Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement GT
% Total des charges financiéres (VI) |G|
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI) GV
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (1 - 11 + Il - IV +V - VI) GW| 319 551

Cegid Group

(RENVOIS : voir tableau n® 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032
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Cegid Group

@ ] COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (suite) DGFiP N° 2053 2018

Formulaire obligatoire (article 53 &
du Code géneral des impots)

Désignation de I’entreprise SAS GR4

Néan ]

Exercice N
< Produits exceptionnels sur opérations de gestion HA
é% Produits exceptionnels sur opérations en capital * HB 219 296
g% Reprises sur provisions et transferts de charges HC
& Total des produits exceptionnels (7) (VIL) |HD 219 296
E Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis) HE 206 621
g% Charges exceptionnelles sur opérations en capital * HF 194 379
gg Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter) HG
E Total des charges exceptionnelles (7) (VIII) |gg 401 001
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII) H ( 181 704)
Participation des salariés aux résultats de I’entreprise ) |m
Impéts sur les bénéfices * &) |EK 39 457
TOTAL DES PRODUITS (I1+1III+V + VII) HL 10 131 040
TOTAL DES CHARGES (II + 1V + VI + VIII + IX +X) m| 10 032 650
5 - BENEFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges) AN 98 389
(1) | Dont produits nets partiels sur opérations a long terme HO
produits de locations immobilieres HY
(2) Dont
produits d’exploitation afférents a des exercices antérieurs (4 détailler au (8) ci—dessous) 1G
— Crédit—bail mobilier * HP
(3) Dont
— Crédit—bail immobilier HQ
() | Dont charges d’exploitation afférentes a des exercices antérieurs (4 détailler au (8) ci-dessous) 1H
) Dont produits concernant les entreprises liées 1J
6) | Dont intéréts concernant les entreprises lides 1K
(6bis)| Dont dons faits aux organismes d’intérét général (art.238 bis du C.G.L.) HX
(6te) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (att. 217 octies) RC
Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles ( art. 39 quinquies D) RD
" ) | Dont transferts de charges Al 38 045
§ {10) | Dont cotisations personnelles de Iexploitant (13) A
é (1) | Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits) A3
(12) | Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges) A
1) Dont primes et cotisations . ] ‘ o
complémentaires personnelles : facultatives obligatoires
0 ﬁf{fgﬂe ‘:ffaﬂ;"egg;ts el charges excepUONNGIS: o roiiiitive e tigiies est insuthsasit reprotnire To catre. (7) 6616 S et R ST
Pénalités, amendes fiscales et pénales 206 621
Valeurs comptables des &l&ments d'actif c&dés 194 379
Produits des cessions d'éléments d'actif 215 570
Autres produits 3 726

Exercice N

(8) | Détail des produits et charges sur exercices antérieurs : Charges antirienres

Produits antérieurs

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans lanotice n® 2032.
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10.2 Regles et méthodes comptables

o Périod e du 017012018 au 31122018
SAS GR4 /| ETATS DE SYNTHESE |

Régles et méthodes comptables

Désgnaton de lasociét | SAS SAS GR4

Annexe au bilan avant répartition de Fexercce clos le 31122018, dont be total est de 2 823 782 eurca
et au compte de résuitat de Mexercice, présentd sous forme de Bste, dégageant un bénéfice de B8 178 ewroa.

L'exercice aune durée de 12 mois, recouvrant la péricde du 01012018 au 3122018,

Les nofes ou tableaun ci-apréa font partie intégrante d ea comptes annuels.

Régles générales

Les comptes annuels de Fexercice au 3122018 ont é4é éabls conformément au réglement de FAutonté des Nommes Comopiables
n*2014-03 du 5pen 2014 a jowr des différents réglements compléme niaires & la date de Fétablssement des dits comptes annuels.

Les conventiona comptables ont £t applguées avec sincént dans be respedt du principe de prudence, conformément aux hypoinéaes de
base :

- confinuité de Fexploitation,

- permanence des méihode s compia bles d'un exercice & Fautre,

- ind épendance 028 eNEICICEs.

et conformément aun régles géndrales détablissement et de présentation des compies annuels.
La méthode de base retenue powr Mévaluation des élémen it inaoits en comptabii$é eat la méthode dea colifs historiguesa.

Seules sont expriméss les informatona significatves. Sauf menton, les montants sont exprimés en ewos.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobd#satons conporelies et incorporelfies sont évaludes & leur codt dacquisition pour les actfs acquis & fire ondrew, 8 lewr codt de
production pour les actifa prod wis par Fentreprise, & lewr valeur vénale pour les actifs acquis A tive gratuit et par vole d'échange.

Amortissemants
Lea amortissements pour déprécation sont calculés suivant ke mode néaire en fonction de la durée de we prévue.

* Concessions, logicels et brevets @ 1 an a5 ans

* Instafiations technigues : 54 10 ans

* Matériel et outllage industiels 1 54 10 ang

* Instafiations générales, agencements et aménagements divers : 5 8 10ans
* Matériel de franaport : 42 5 ans

* Matériel de bureau : 5 210 ans

* Matériel informatque : 3 ana

* Mobiier - 5a 10 ans

La durée d’amortiasement retenue par simplfcation est la durée d'usage powr les biens non décompoaables & Mongne.

La durée d'amortissement pratiguée pour les bus d'occasion est déferminés en fonction de la durée d'ufaation préwvue et de fandennetd
des bus 4 la date d’acquisifion.

CABINETFECRA || 865 Chemin DES LAZARISTES- 01002 SAINT DENIS LES BOURG Tar avazracss | Page 9
Mission de compilation des comptes annuels /| Voir mpport de lexpert comptable

Page 39 sur 57




. Péniod e du 017012018 au 31122018
SAS GR4 /| ETATS DE SYNTHESE |

Régles et méthodes comptables

Stocks

Les stocka sont évalués swvant la méthode du premier entré, premier sorll. Powr des raisons prafigues et sauf écart significatif, le demier
peix d'achat connu a 646 refenu.

Une déprécaton des siocks égale a la différence enfre la valew brute déterminée awvant les modalités indiguées ci-deasus et be cours du

jour ou la valew de réalsation déduction fadle des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorague cefte valewr brute est
supéneure & l'autre lerme énoncé.

Créances

Les créances sont valonsde s 4 leur valew nomenale. Une dépréciation est pratoués lorsgue 8 valew dinventaire est infineure 3 la valew
compiable.

Provisions

Towte cbigation aciuelle résuitant dun événement passé de Mentreprise & lMégard d'un tiers, susceptinde d'éfre estimée avec une fiabilité
suffisante, et couvrant des risgues identfiés, fait Fobjet d'une comptabdsation au fire de provision.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charge s exceptionnels tiennent compte des ééments gui ne sont pas Bés 4 Factivité normale de Fenfreprise.

Chiffre d'affaires

Le chiffre o’affaires relatif aux contafs de transport wiain de voyagewrs est comptabiisé en appication des conditions du conrat signé
avec fautonté onganisatrice et tient compte de fous les avenants et droits acqués (clauses d'indexaton, avenant, efc). |l en est de méme
powr ke chiffre d’affaires relatif aux contrats de tranap ot interurbain de voyvagewrs augu el vennent s'ajouter les activiiés oocasionnelies et
de fouwriame gu sont constatées en fonction des prestatons réalisdes.

En applicafon deg régies et méthodes comptables en vigueur, lorsgue lea confrata, du fait de la mise en exploitation de ceux-g, présentent
une mise en renta b futwe incertaine, i est constaté une provision. Caite provision est évalude sur la base du montant aciualisd de la

perie netie eatmée. La sooété a refenu Mensemble des produits et charges direciement rattachables aux contrats pouwr détermener b
maontant de la provison.

Engaga ment de retraite
La convention collecive de Fentreprine prévoit dea indermnitéa de fin de carriére. | napas &té aigné un accord parfculier.

Lindemnité de départ & la retraife est déferminée en appiguant une méihode enant compie des salaires projetés de fin de camiéne, du
taux de rotation du personnel, de Feapérance de vie et d'hypodh éses d'aciua Baation des versements préwviaibles.

Les hypothéses actuarieles retenues sont les swvanies :
- Taux d"actuakaation : 1 50 %
- Taw de oroissance des salaires © 1 50 %
- Age de départ 4 la retraite © 62 ana
- Table de taux de mortalité : Table 2000-2011

Les engagements comespondants n'ont pas £té constatés sous la forme dune provision.

| CABINETFECRA || 885 GheminDES LAZARISTES- 01002 SAINT DENIS LES BOURS || Tat semszisoss | Page 10
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Pénode du 017012018 au 31122018

SAS GR4 /| ETATS DE SYNTHESE |

Régles et méthodes comptables

Crédit d'impét compétitivité et emploi

Le crédit dimpdt compétitvité emplol (CICE) comespondant aux rémundrationa &ligiblea de Fannde cwile 2018 a &té conaiaté pour un
montant de 14 102 ewoa. Conformément & la recommandation de FAutorité des nommes compiables, le produit cormespondant a &8

porté au crédit du compte 649 - Chargea de personnel - CICE.

Le produit du CICE comptabisé au titre de l'exercice vient en dimenuion des charges d'exploitation et est imputé swr Fimpdt swr bes
sooéids di au fire de cet exerdce.

CABINET FECRA || 865 Chemin DES LAZARISTES- 01002 SAINT DENIS LES BOURS || e semaziecss | Page 11
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10.3 Attestation fiscale

E.r ]
E

Likerté - Egpaiitd - Froteraid

REPURLIGUE FRANCAISE

DIEECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

ATTESTATION DE REGULARITE FISCALE

Numéro de delivrance : 6902334

La sociate désignee ci-dessous :

DENOMINATION DE LA SOCIETE :
545 GE4

ADRESSE DU PRINCIPAL ETABLISSEMENT :
487 AVENUE AMBROISE CROIZAT
38920 CEOLLES

N® SIREN : 811273514
est en regle au regard des cblizations fiscales suivantes :
- Diepot des declarations de resultats et de TVA

- Patement da Ia TVA™"
- Paiement de I'impéat sur les sociétés'’

Date de délivrance : le L3/06/2019

Service gestiormaie -
SERVICE IMPOTS DES ENTREPRISES GRENOBLE-CHARTREUSE-GRESI
EQUIFE IFU
38 AVE RHIN ET DANUBE
38047 GREMNOELE CEDEX 2
LUN AUVEN EH30-12H 13H30-16H FEEME LE MERCREDI OU SUR EDV
Tel - 04 763938 53
SIE. CHARTREUSE-GRESIVAUDAN @DGFIP FINANCES GOUV FR

'Y conpris les penalités v afferent évenmellement mizes 3 sa charge.

MINISTERE DE L"ACTION
ET DES COMPTES PUBLICS

page 11
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10.4 Attestation URSSAF

Y
URSSAF
\

URSSAF RHONE-ALPES
& rue du 19 Mars 1962
69691 VENISSIEWX CEDEX

POUR NOUS ODNTACTER

Courriel:  hitpaPwerw contact wrssaf fr
Tel: 3957

N°SIREM  E12273514

Page 172 [ L]

CADRE LEGAL

5AS5 GR4

A VENISEIEUX, le 13062018

PARC TECHNOLAMD
8 ALL DU PIEMONT
69800 ST PRIEST

OBJET : Attestation de fourniture des déclarations socialkes et paiement des

cotisations et contributions sociales.

Amicle L.243-15 du code de i3 5écurit: sociake.

BUFIYZPLV TN3TDS

La wirification de Fawthermicitd er de la
waliditd de ce document s'effectue sur
weara urssat fr

Madame, Monsieur,

Je wvous adresse wotre attestation de fourniture des déclarations sociales et de paiement des

cotisations et contributions sociales.

En wotre qualité d'employeur, cette attestation vous est délivrée pour les établissements dont La

liste figure au verso.

J'attire votre attention sur le fait que ce document a été &tabli & partir de vos déclarations. Il ne
préjuge pas de lexactitude de ces déclarations et ne vaut pas renonciation 3u recouwrement

d'éwentuelles créances.

La validité de cefte attestation et la détail des informations contenwes dokent &tre contrdlés par

wotre cocantractant.

Pour tout renseignement complémentaire, n'hésitez pas & prendre contact avec nos conseillers

Urssaf.

Cordizlement,
Le Directeur

el

i, LOPPIN

HAT (| UR-IET ( Aftssintlon vigilancs - URSSAF ( 25/ 06 wep bembr a 2007
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URSSAF
\

ATTESTATION DE FOURNITURE DES DECLARATIONS SOCIALES ET DE
PAIEMENT DES COTISATIONS ET CONTRIBUTIONS

BUP3IYZPIN 1N3TDS

La wirification de Fawthenticivé 1 de la
walifing de ce dofument seffeciue sur
wewow urssaf fr

S5A5 GR4
487 AV AMBROISE CROIZAT
18920 CROLLES

En wotre qualid d'employear, @ présente amestation de fournilure des déclarations e de paiement des cotisations de
Sécurind socialke of d'allocavions familiales, de conmribuTions d'assurance dhimage &1 de OTEATIONS AGS, wous 25T délhrds -

- pour un effectf de 9 salariés,

- poul e masse salarile de 26661 euros,

- am Titre du moE de mai 2019,

- &1 3 Tire duw [des) Snablissement(s) suhvanmfs) -

HOM ET ADRESSE DU SIEGE SOCIAL MUMERD SIREN

SA5 GR4
38920 CROLLES

487 AV AMBROISE CROIZAT

812273514

Cette entreprise centralise ses obligations sociales auprés de l'organisme émetteur
depuis le 01012016, Cette attestation vaut pour l'ensemble des établissements
déclarés auprés de cet organisme.

La préseme amestation ne préjuge pas de
Fewactitude des bases Suf ksquelles el a
#ré frablie 61 e vaul pas renocaciation au
eflarclement des éventuelles Téances
CONTESTies.

ATTESTATION DE L"'UNION DE RECOUNREMENT

Le Directew soussigné certifie gu'au titre du {des) établissementis) ci-dessus désignéls], I'entreprise est &
jour de ses obligations en matidére de cofisations de Séowwité sodale et d'allocations familiales, de
contributions d'assurance chimage et de cotisations AGS® a la date du 310572019,

Fait & : VENISSIELI
e : THOE2018

La Directauw

ou son dékgataire
¥ (B[Te ATTESTATIG ORNCerne fes contribulion s o Bssurance chdmage er ]
COTSarion s AGE dues v [ire Jes rému@anions versées J oomprer g
Ter janvier 2011, Pour Bs pdricges anbrisures 4 cerme dare, i oonmvient
08 56 rapprocier ge Pie Gnpiod.

C. LOPPIN
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10.5 Attestations assurances

CHUEBE

Attestation d’assurance
Responsabilite Civile

Casualty insurance certificate

Chubb Enropean Group SE. La Tour Carpe Diem 31,Place des Corolles Esplanade Nord - 92419 Courbevoie Cedex, atteste
couvTir par police Responsabilité Civile N° FRCANAo4895 la Socdete :

Chubb European Group SE, Le Colisée, 8 avenue de FArche - goq19 Courbevoie Cedex, certifies that
CARPOSTAL FRANCE

FARC TECHNOLAND
5 ALIFFE DU PIEMONT

6gS oo SAINT PRIEST

contre les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile qu'elle est susceptible d'encourir a Pégard des tiers 4 I'occasion
de Pexercice des activites definies an contrat.

Is covered under Casualty policy N= FRCANAn 4858, the purpose of which i to cover the financial consequences of liability mowrred by the
Insured for damage or injury caused to third-parties and arising from the Insured’s activities stated i the Contract.

Assuré additionnel [ Additional Insured

Le Spuscripteur agit tant pour son compte que pour le compte de / Acting on its own behalf as well as on behalf of -

+  Auntorite organisatrice SYTRAL

# CARPOSTAL France - Parc Technoland - 5 allee de Toscane — 6g8o00 - ST PRIEST
+ CARPOSTAL Haguenan - 1 bis place Desire Brumpt — b=500 — HAGUENAT

+ CARPOSTAL Haguenan - ZI EST - 19, rue du RIED — 6+540 — SCHWEIGHOUSE

+ CARPOSTAL Macon - Ene Lavoisier — miooo — MACON

+ CARPOSTAL Macon - ¢ rue Mathien — =1000 — MLACON

+ CARPOSTAL Didle - 17 avenue Aristide Briand — 3gi00 — DOLE

+ CARPOSTAL Didle - ZAE des Chauchenx — 3g100 — FOUCHERANS

+ CARPOSTAL Villefranche sur Sacne - 150 impasse des prairies — 6g400 — ARNAS
+ CARPOSTAL Villefranche sur Saone - La Gare - Avenue Grange Blazet — bgioo - Villefranche sur Saone
+ CARPOSTAL Agde - 1 bis rue Commandant Réveille — 34300 — AGDE

+ CARPOSTAL Agde - gob1 rue de la Guirandette — 34300 — AGDE

+ CARPOSTAL Fonciére - Parc Technoland 3 allée de Toscane— 6g800 - ST PRIEST
+ CARPOSTAL Fonciére - rmne de Barjon — 38430 — MOIRANS

+ CARPOSTAL Bourgogne Franche Comté - Bne Lavoisier — =1000 — MACON

+ CARPOSTAL Bourgogne Franche Comté - ZAF des Chancheux — 30100 - FOUCHERANS
+ CARPOSTAL Mediterranee - gobi rue de la Guirandette — 33300 — AGDE

+ CARPOSTAL Mediterranée - 48 rue Boleldien — 34500 — BEZIERS

+ CARPOSTAL Mediterranée - Zone Artisanale — 34120 — PEZENAS

+ CARPOSTAL Imterurbain - 511 rue Emile Romanet — 38340 — VOREPPE

+ CARPOSTAL Imterurbain - Zone Industrielle — 38420 - DOMENE

+ CARPOSTAL Imterurbain — 38 - CHAMP SUR DRAC

# CARPOSTAL Imterurbain - ZI de BACON — 38 — GONCELIN
+ CARPOSTAL Imterurbain - 127, avenne de Chantereine — 38300 - BOURGOIN JATLILTELT

Chubb Enropean Group SE, entreprise régie par le Code des assuranores, au capital social de 8o 176 &2 enros, sise La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles,
Esplanade Nord, ge4o0 Courbevaie, immatriculée an BCS de Manterre sous be numére 450 327 374

Chubb European Group SE est soumise s contrile de I'Awtorité de Contrile Prisdentiel] et de Résolution (ACPR) sitoée 4, Flacor de Budapest, C8 92455, 75436
PARIS CEDEX 2.

Page 45 sur 57



CHUBE

+ CARPOSTAL Interurbain - route de Lyon — 38230 - CHARVIEUX CHAVAGNIEUX
+ CARPOSTAL Interurbain - §5 rue André Sentuc — bogzoo — VENISSIEUX

+ CARPOSTAL Interurbain — 38z00 — VIENNE

+ CARPOSTAL Imterurbain - 45 impasse des Contamines — =4g30 - PERS-JUSSY

+ CARPOSTAL RIVIERA - 62 promenade du Maréchal Leclerc — obz00 — MENTON
+ CARPOSTAL RIVIERA - Z1 du haut Carei — o600 — CASTELLAR

* CARPOSTAL RIVIERA - gare routiére avenne de Sospel — 06500 — MENTON

+ CARPOSTAL SATLON DE PROVENCE - 830 bld des Ventadouiro ZI de la Gandonne — 13300 - SALON DE
FROVENCE

Limites / Limits :

Montant des garanties

Amount
Responsabilité Civile Exploitation / Public liabiliny 7 500 000 € par sinistre [ per claim
Dont |/ included
Faute Inexcusable [ Gross negligence 3 ooo 000 £ par sinistre et par année

d’assurance / per claim and in the
annual aggregate

Atteintes a Penvironnement soudaines et accidentelles (Dommages Corporels, 1 000 000 £ par sinistre et par année
Matériels et Immatériels Conséeutifs) [ sudden and accidental pollution d’assurance [ per claim and in the
annual aggregate

Dommages matériels et immatériels conséentifs [ property damages and financial 2 ooo ooo € par sinistre | per claim

losses

Dont / Included

Dommages immatériels non-consécutifs | pure financial losses 500 000 € par sindstre | per claim
Dommages aux biens confiés | property in care, custody and control g00 ooo € par sindstre [ per claim

Montant des garanties

Amount

2 ooo oo € par sinistre et par année
Responsabilite Civile Produits [ Products liability d’assurance / per claim and in the
annual aggregate

Dont [ included

500 000 € par sinistre et par année
Dommages immatériels non-consécutifs | pure financial losses d’assurance / per claim and in the
annual aggregate

Dont [ included
ey e . . ) 000 £ par sinistre et par année
Responsabilité Civile professionnelle [ Professional Indemnity :I?u ) ;
. ~ N ‘assurance / per claim and in the
(Articles L2115 et Fz11-35 du code du tourisme) annual aggregate
Defense Panale et Recours | Legal Protection 30 ooo £ par sinistre / per claim

Période de Garantie / Insurance Period :

o1 ]El[[‘.‘lEI 2019 a1 31 décembre 2019 I.'r From o1 January 26149 to 31 Decernber 2019,

Chuiabb Enropean Group SE, entreprise régie par le Code des assurances, au capital social de 86 176 662 ewrns, sise La Tour Carpe Diem, 31 Flace des Corolles,
Esplanade Nord, seqoo Courbevoie, immatriculées an RCS de Nanterme sons le numéro 450 327 374

Chubb Enrmpean Group SE est soumise m contrile de ["Amtorité de Contrile Przdentiel et de Réschution (ACPR) située 4, Flace de Budapest, G5 92459, 75436
PARTS CEDEN .
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CHUEE

La présente attestation est délivrée pour servir et valoir ce que de droit et n'implique qu'ume présomption de
garantie a la charge de l'assureur.

This cerfificate is izsued as a purpose of information only and is delivered fo whom i may be concerned. It does not imply coverage from the
Insurer.

Cette attestation ne peut engager Chubb Puropean Group SE au-dela des conditions generales et autres documents
contractuels, aneguels elle se refare,

The certificate shall not engage Chubb European Group Limited beyond the terms and conditions of the policy which it refers fo.

Fait a Courbevede, le 22 janvier 2019

Chubb Enropean Group SE, entreprise régie par le Code des assurances, au capital social de 8o 176 Gz eurns, sise La Tour Carpe Diem, 31 Place des Coralles,
Esplanade Nord, gagqo0 Courbevaie, immatriculée au RCS de Manterme sons be numére 450 327 374-

Chubb Enropean (Group SE est scamise s contréle de "Awtorité de Contrifle Pradentiel et de Résclution (ACFR) sitaée 4, Flace de Bodapest, O3 92459, 75436
PARIS CEDEX o).
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cCHUBB

Attestation d’assurance
Responsabilite Civile

Casualty insurance certificate

Chubb Enropean Group SE. La Tour Carpe Diem 31, Place des Corolles Esplanade Nord - 92419 Courbevoie Cedex, atteste
couvrir par police Besponsabilité Civile N* FRCAMNA04858 la Societe :
Chubb European Group SE, certifies thaf

CARPOSTAL FRANCE

FPARC TECHWNOLAND

8 ATIFE DU PIEMONT
Ggfoo SAINT PRIEST

contre les conséquences pécuniaires de la Responsabilite Civile qu'elle est susceptible d'encourir a Pégard des tiers a Poccasion
de Pexercice des activités définies au contrat.
Is covered under Casualty policy 3= FRCAN A0 488, the parpose of which is to cover the financial consequences of liebility mowrred by the

Insured for domage or injury caused to third-parfies and arising from the tared’s activities stated m the Condract.
Conformeément i Pavenant n® 6, les paranties du contrat n® FRCANA04858 sont stenduss an marche passé entre I'Aszure ot
Tautorité crganisatrice SYTRAL dans les limites et conditions suivantes :

Limites { Limits :

Montant des garanties

Amount

Responsabilite Civile Exploitation / Public lability 20 000 000 € par sinistre | per claim

Demt [ included

Faute Inexcusable [ Gross negligence 3 000 000 € par sinistre et par année
d’'assnrance / per claim and in the

annual aggregate

Atteintes a P'environnement soudaines et accidentelles (Dommages Corporels,
Matériels et Immatériels Consécutifs) [ sudden and accidental pollition

Garantis par contrat séparé | covered
in separate contract

Dommages matériels et immatéariels consécutifs [ property damages and financial 10 ooo ooo € par sinistre | per claim
losses

Demt / Included

Dommages immatériels non-consécutifs [ pure financial lozses

500 ooo € par sinistre [ per claim

Dommages anx biens confies , domamges materiels atteignant les biens confies et
dommages immatériels y conséentifs | property in care, custody and control

300 ooo € par sinistre [ per claim

Responsabilité maitre d'omvrage pour les chantiers dont le codt prévisionnel
n'exceéde pas 1 000 000€

3 000 000 € par sinistre et par année
d'assurance / per claim and in the
annual aggregate

Dont / Included

Dommages matériels et immatériels conséentifs | property and financial losses

1 000 000 € par sinistre [ per claim

Dommages immatériels non-conséeutifs | pure financial losses

300 ooo £ par sinistre | per claim

Responsabilité Civile propiétaire d'immenbles

5 000 000 € par sinistre et par année
d'assurance / per claim and in the
annual aggregate

Responsabilite Civile Produits [ Products liability

10 @00 000 £ par sinistre et par
annee d'assurance / per claim and in
the annual aggregate

Dont [ inchuded

Dommages immatériels non-consécutifs [ pure financial losses

2 000 000 € par sinistre et par année
d'assurance / per claim and in the
annual aggregate

Chubb Enrmpean Group SE, entreprise régie par le Code des assurances, an capital social de 86 176 662 enros, sise La Tour Carpe Diem, 31 Place des Coralles,
Esplanade Nord, gego0 Courbevaie, immatricualée an BCS de Manterre sons le numére 450 327 374-

Chubb Enrmpean Group SE est spoumise am contrile de I'Autorité de Contridle Prisdentiel et de Résolution (ACPE) sitoée 4, Flace de Budapest, C5 92459, 75436
PARIS CEDEX oa.
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CHUBEB

Période de Garantie / Insurance Period :

Du 01 janvier 2010 au 31 décembre 2019 | From o1 January 2019 1o 31 December 2019,

La présente attestation est délivrée pour servir et valoir ce que de droit et n'implique qu'une présomption de
garantie i la charge de l'assureur.

This cerfificate is issued as a puwrpose of information only and is delivered fo whom i may be concerned. It does not imply coverage from the
Insurer.

Cette attestation ne peut engager Chubb Furopean Group SE au-dela des conditions geénerales et autres documents
contractuels, awquels elle se rafére,
The certificate shall not engage Chubb Evropean Group Limited beypond the terms and conditions of the policy which it refers fo.

Fait a Courbeviode, le 21 janvier 201g

Chubb European Group SE,

Luaks o anauiiinees , o

‘Chubb European Group SE, entreprise régie par le Code des assuranees, au capital social de 86 176 G2 eurns, sise La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles,
Esplanads Nord, gaqo0 Courbevoie, immatriculée an RCS de Manterme sons be numére 450 527 374-

‘Chubb European Group SE est soumise i contrile de I"Amtorité de Contréle Pradentiel et de Résclution (ACPR) siteée 4, Place de Bodapest, C5 g2450, 75436
PARIS CEDEX o).
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Viotre ASSurance 2
P AUTOMOEBILE o
a .
# :
50C, CARPOSTAL FRANCE ;
& ALLEE DU PIEMONT
69800 ST PRIEST FR Ll
COURTIER
RMT COURTAGE EM ASSURANCE
20 AVENUE DU NEUHOF (
67100 STRASBOURG

Tél:03 883301 11
Fax:03 883301012
Portefeuille . 03 14078584 VOS5 références :
Contrat n° 6049904004
Client " 0362862720

AA Framce IARD, atecte que - SOC, CARPOSTAL France - 8 ALLEE DU PIEMONT - 69800 ST PRIEST
ect ticulaire dun contrat dazurance N° 6049904004, CARPOSTAL agit au nom et pour b2 compte det enttés juridiques
suvantes , qui ont la gualité d'assuré au titre de ce contrat

- CarPostal Agde [urbain)

- CarPostal Haguenau [urbain)

- carPostal Diole {urbain]

- CarPostal Villefranche {urbain]

- CarPostal Imterurbain (interubain Isére)

- CarPostal Bourgogne Franche Comoé [imterurbain Bourgogne Franche-Comog]
- CarPostal Méditéranés linterurbain Mediterrands)
- CarPostal Menton |urbainy|

- CarPostal Salon {urbain]

- CarPostal Baszin de Thau [urbaain}

- Carpostal Loire [urbaain et interurbain)

- GR4 38920 CROLLES [urbainj

La présente attestation ne peut engager IAszureur au-dela des limites et conditions du contrat auquel elle se référe. Elle est
valable pour la période du 01/01/2019 au 01/01/2020 sous réserve des possibilités de suspension ou de résiliation en
cours dannée d'azsurance pour les cas prévas par e Code des Assurances ou le contrat

Fait & PARIS le 22 jarmwier 2019
FPour [a soCiete !

I

AXA France IARD 5A
Sockes anonyme au caplal de 714 799 030 Eurcs 171
Sitge soctal - 313, Termames de FAncha - 92727 hanterma Codax 727 057 460 RCE Manfom:
Entreprise régie par ke Code des amurances - TVA Intracommunautaire n™ F8 14 722 057 460
Opérations o TN eonens o TWA - art. 26 1L 0F - sauf pour les gaante: porbées par AXA Astcanos
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Viotre ASSurance
¥ MISSION

COURTIER

RMT COURTAGE EN ASS5URANCE
20 AVEMUE DU MEUHOF

&7100 STRASBOURG

Tél:03 88330111
Fax.0388330112

Portefedilie . 0314073584

AXA France IARD, atteste gue :

30C, CARFOSTAL FRANCE
3 ALLEE DE TOSCANE
PARC TECHMOLAND
69800 ST PRIEST FR

Vos références :
——

Contrat n* 6068108804
Cliernt n° 03562862720

S50C, CARPOSTAL FRANCE
3 ALLEE DE TOSCAME
PARC TECHNOLAND
63800 5T PRIEST

ekt tirulaire d'un conwrat dassurance N° 6068 108804 MISSION ayant pris effet 12 01/01/2014.

L3 pretefite JtteStation Ne Peut enNgagel NASIUreUr du-dela des limitel et CONIHONS du contrat auquel elle Se

refare.

La présente atteltation et valable pour la pericde cu 01/01/2012 au 01/01 /2020 10Us relerve del poisibilites
de tuzpension ou de résiliation en cours d'année d'assurance pour les Cas prévus par le Code des Asturances ou

le contrat.

Fait & PARIS
le 28 février 2019
Fowr 1a societs

ANXA France IARD 5A

SoCkits anoryme au capial e 714 799 030 Euros

Shege social - 313, Terraszss de LAnche - 92

¥ Mantema Cedex 727 057 460 BCE Mamteme

Entreprize régle par k Code des amurances - TVA Inracommunautare i 73 14 722 057 480
Cperations O 2SIUrances sEoNendes o TWA - an 261-C OG- sauf pour 1es garamntkes portess par AXA Asstance

ON

ATTE

11
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gan

Cabinet d'assurances RMT

P. Roger & G. Tonnelier agents GAN
20 avenue du Neuhof - CS 60072
67 020 Strasbourg Cedex 1

ATTESTATION D'ASSURANCE

Patrick Roger et Guy Tonnelier agents généraux de la compagnie Gan Incendie Accidents - 8-10, rue d'Astorg —
75383 Paris Cedex 08, certifient par la présente, que |a société :

CarPostal France
Parc Technoland
8 allée du Piémont
69800 ST-PRIEST

Agissant tant pour son compte que pour celui de ses filiales présentes et a venir dont notamment, les assurés additionnels
mentionnés ci-aprés :

Assurés additionnels :

CarPostal Interurbain

CarPostal Agde

CarPostal Bourgogne Franche Comte
CarPostal Pyrénées

CarPostal Méditerranée

CarPostal Dole

CarPostal Haguenau

CarPostal Macon

CarPostal Villefranche-sur -=5adne
CarPostal Fonciére SCI

CarPostal Riviera

CarPostal Salon en Provence
Carpostal Bassin de Thau

GR4

Est titulzire de la police n* AQ06768 ~ 101.646.802 couvrant les événements listés ci-aprés, et moyennant les franchises
précisées,

Risques sis : Parc Technoland 8 allée du Piémont 69800 ST-PRIEST, et partout en France ol besoin est et/ou sera et
notamment aux adresses des dépdts, ateliers, agences, bureaux administratifs, et immeubles occupés par les assurés au

présent contrat.
i es Indu | de souscri du contrat - 5160
Indice 3 ce jour : 6134
Périodes de garantie : Du 01/01/2019 au 31/12/2019
poge 1sur2 z
Gan Agguranczes Compagree irancaie dassurances stde rosaserances - Soniole ansnyme ss zapidal de 193 107 600 euros - ROS Pans 562 83797 - APE 63128 z
TeL:Q1 7054 2000 « www.gandr =
GanAssurantos 0etrdue s prosuils 8¢ Droupama GanVie - Sociité sncayre au capiteh do | 371 100 405 euron [antidrament verné)l - RCS Pans 120427 814 - APE 48117

Sages so0aun - B0 rue d'Asiorg - TOIEI Faris Cedax DB
Entraprses 1306 2ar (o Code ek assarantes of sourmibes & L Autonilé de Centrdle Prudestil st de Résclution [(ACPR) - 61 rue Tonbout 75406 Paris Cedex 09
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'EVENEMENTSGARANTIS FRANCHISES

-Incendie et Explosions, y compris ceux provoqués par des Emeutes, Mouvements
populaires, Actes de terrorisme ou de Szbotage ou des Attentats (loi du
09/05/86), Chute de |a foudre

Pour
-Tempétes, Gréle et Neige sur les toitures, Chute d'appareils de navigation
4 A S i P
aérienne, Choc d'un véhicule terrestre, Fumeées, Dégats des eaux, Gel St st
-Tous dommages résultant d'actes de Vandalisme, £meutes, Mouvements il sera sppligué

populaires, Actes de terrorisme et de Sabotage, Attentats (loi du 09/05/86)

une franchise

-Dommages électriques
absolue,
-Bris de Glaces
1 B toujours
-Bris de machines : matériel stationnaire dont les stations de lavage et stations-
services de carburant ainsi que les antennes relals émetteurs récepteurs déduite

-Brls de machines : matériel informatique & savoir les équipements informatiques | 4. 1 500 € (2 1a date de
et bureautiques et le P.C.C. (Poste de Contrdle de Circulation)

s souscription)
-Dommages matériels
-Frals de reconstitution et frais supplémentaires
Vol
- Autres dommages non désignés {Tous Risques Sauf) y compris effondrement des
bdtiments.
- Frais supplémentaires d'exploitation 3 jours ouvrés
~Catastrophes naturelles : dommages matériels Franchises légales
et Pertes d'exploitation
-Responsabilité civile Propriétaire d'immeuble Franchises prévues aux
conventions spéciales
A5210

La présente attestation est établle pour valolr ce que droit, sous réserve du réglement de la prime, et ne saurait engager
I'assureur au-dela des termes et conditions de la police en vigueur.

Fait 3 Strasbourg, le 27/02/2019

Pour la Compagnie,
Les agents généraux

T&.03883301 11

Page 2 sur 2
Gih ASSwrances - Comgapres ranfaise d'assurances of de régssrances - Soudle ansnyme oo Capilal ¢e 193 10T 400 ewos - RCSHPare 32063797 - APE #9572
TEL Q17094 2000 « wwwganir
Gan Assurancos d5tnbue les produits de Groupama Gan Vie - Sociéte ansayma au capital de 1371 100 405 curss lentidremant versél - HES Pans 160 627 476 - APE 85117
Sibges sotiaue: 80, rue d'Astorg = 753K Panie Cadec 0
Entrapreses régies par le Code cen sausances of soumsses 4 LAuterilé de Contrd|e Progentiel o1 de Résoiunon [ACPR] - 41, rye Taittout 15634 Parn Cesor 03
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ATTESTATION D'ASSURANCE

Gan Assurances IARD, 8-10 rue d’Astorg ~ 75383 Paris Cedex 08 — certifie par la présente que la

SOciéteé :

Ainsi que ses assurés additionnels :
CarPostal Agde
CarPostal Bassin de Thau

gan

CarPostal France
Parc Technoland
3 allée de Toscane
69800 Saint-Priest

CarPostal Bourgogne Franche Comté — Déle Interurbain

CarPostal Libellule - Villefranche
CarPostal Méditérrannée
CarPostal Ritmo
CarPostal Riviera
CarPostal Salon

CarPostal TGD

CarPostal Trema
CarPostal TUB

CarPostal Isére - Bourgoin
CarPostal Isére - Voreppe
CarPostal Loire

Est titulaire d'un contrat d'assurance Incendie du Parc Roulant N* 141.285.032, ayant pris effet le

01.01.2014 et couvrant notamment les risques suivants :

- Incendie du parc roulant en circulation, en entretien, au repos ou en réparation

- Explosions - chute de la foudre - tempétes - dégats de fumées

- Catastrophes naturelles

- Evénements naturels & caractére exceptionnel hors catastrophes naturelles

- Actes de vandalisme, attentats

Limite contractuelle d’'indemnité 10 000 000 €

£vénements naturels & caractére exceptionnel hors catastrophes naturelles limités 4 3 000 000 €

Franchise : 50.000 €

La présente attestation est valable pour la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Elle est établie pour valoir ce que droit, sous réserve du réglement de la prime, et ne saurait engager
I'assureur au-dela des termes et conditions de la police en vigueur.

Fait a Strasbourg le mercredi 27 février 2019

Pour la compagnie,

Les agents généraux
Patrick ROGER et Guy TONNELIER

Ganbggyrances - Cam

GanAssurances Sistnbor los pradunts de Growpama Gan Ve
Sieges socimc B0 rue g'Aseeg -
Entropraes rogws pat e Code des assurances ot soumizes d UAytorine de Contrdle Pryudentinl o de Réscslytan LACPR] -

gree Irancame d anuarancon ol e reansuran:

SacHt ananyme du copio. de 170

SAW00 - w

SociE1e enanyme au capial de 193 107 400 euros

RCS Pares

L7083 TIV

nir
100 805 euron lontiecemont weeaél - ACS Parn JA0427 618 - APE 4507
75333 Paris Codex BB

&b, rue Tanoou 75414 Par Cedoe 09
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[: H |_| E E Chubb European Group SE T +3% 15591 45 45

La Tomr Carpe Driem F +33 147 88 45 10
34, Flace des Corolles, Esplanade Mord, www_chubb . com/fr
grq00 Conrbevnie

France

Attestation d'assurance
Contrat Assurance Protection environnementale N°FRENVA14838

Chubb European Group SE, La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord- 92400 COURBEVOIE certifie par
la preésente que la sociateé :

CARPOSTAL FRANCE
8§ ALLFF DE PIEMONT
BoBoo SADNT PRIEST

benéficie des garanties du contrat d'assurance M* FRENVA14838 souscrit auprés de notre Sociéte et comvrant les conséquences
pécuniaires de la Eesponsabilité Civile pouvant hii incomber en raison de Dommages corporels, matériels et immatériels cansés
awx ters, et résultant d'atteintes A l'envircnnement imputables 4 Pexercice des Activités Garanties damns I'enceinte des Sites
Couverts ou imputables aux Opérations Cowvertes de PAssure.

La présente attestation est délivreée pour la période du o4 janvier 2015 an 31 décembre 2020 sous réserve des possibilités de
suspension ou de résiliation de la garantie prévue au contrat.

Sa validité qui ne peut engager | assurenr an-deli des termes et imites du contrat angnel elle se refére, cesse
pour les risques sitnés a l'etranger dés lors gque ces derniers doivent étre cblizatoirement sonscrits anprés
d'Assurenrs agreés dans la nation considérse.

Fait a Courbevoie le, 27 fevrier zo1g, pour valoir ce que de drodt,

Chmbb Enmpean Gronp SE, entreprise nbgie par e Code des ssmraness |, an capital social de Bof,176, bz snme, sise La Toor Carpe Diem, 31 Placs dis Corolles, Explanada
tioed, p2qon Courbevode, immatricelés sn RS de Manterme sous e semiro 250 327 374 Chubb Exropean Grounp SE est soumise an cantndbe de FAmoribé de Contrile
Prudentiel o1 de Résolution (ACPR) stimde 4, Place de Endapest, £F 92450,75436 PARIE CEDEX 09,

FULMWohrr_EIL_Attestation Frangalsdoes 1
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Chubb European Group SE T+33 155914545

La Tour Carpe Diem F+33147 88 4510
31, Place des Corolles, Esplanade Mord, www._chubb.com/fr
g241g Courbevoie Cedex

Franece

Attestation d’assurance
Responsabilité des dirigeants

Wous, spoussignes Chubb European Group SE, La Tour Carpe Diem, 31 place des Corolles,
Esplanade Nord, o419 Courbevoie cedex, confirmons que CARPOSTAL FRANCE — PARC
TECHNOLAND 6g8oo SAINT PRIEST, a souscrit un contrat Fesponsabilité des Dirizeants n®
FEDENCoz597 aux conditions suivantes

Numéro de condrat : FErio03115
Societe souscripirice : CARPOSTAL FEANCE
PAFR.C TECHINOLAND
6ofioo SATNT PRIEST
France
Période de garantie : D o1 janvier 20149 au 31 décembre 2019
(zghoo, heure de Paris)
Limite : uooo.000 EUR par pericde d'assorance
Part Chubb : 100%
Territorialite Monde Entier a l'exclusion de toute Réclamation

introduite en tout ou partie en Iran, Syrie, Corée du
Mord, Nord Soudan, Cuba et Crimée

LA PRESENTE ATTESTATION D'ASSURANCE NE SAURATT ENGAGER
L'ASSUREUR AU-DELA DES TERMES ET CONDITIONS DE LA POLICE
AUXQUELS ELLE SE REFERE S0US RESERVE DU PAIEMENT DE LA PRIME
DANS UN DELAI DE DEUX MOIS A COMPTER DE L'EMISSION DE LA
PRESENTE NOTE DE COUVERTURE

Fait a Courbevoie, le o7 fevrier zoag

Clyhls Buipoqpesan revisp T, enlrepurzes righe pur b Coale des assurances . s cpital social de B6176,563 i, sse La Toser Carpe Diem,
31 Place dis Coralies, Esplussde Hord, 53400 Courbewie, immatrculis au ROS de Nusterre sous le numéns 450 337 574 Chubb
Furoaess Group TE e soumsise s molrdie de DAuloié de Comtrile Prodentiel o de Résolution [ATPR) sitube 2. Plice de Budipes, 05
92.450,75476 PARIS CEDEX 0.

FRozBoD-A 716 FR_zoism_FL_DO_Attestation Frangais 1
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10.6 Personnel au 31/08/2019

Pour le fonctionnement et I'exploitation du réseau TouGo, 100 personnes travaillent au quotidien,
dont 91 conducteurs.

Effectifs Bureaux Controle Agence Conducteurs TOTAL

TOTAL

Répartition des effectifs conducteurs

2%

B Temps complet
B Temps partiel

Intérim

Répartition Homme / Femme

B Homme

B Femme

Dans les services Marketing et Exploitation de GR4, 9 personnes sont présentes du lundi au
vendredi (du lundi au samedi a I'agence) :

Sexe du salarié Date entrée GR4 Heure mensuelle  Service Intitulé poste Statut
Féminin 27/11/2017 151,67 COM ASSISTANTE MARKETING EMP
Féminin 02/07/2019 151,67 CcoM AGENT COMMERCIAL EMP
Féminin 19/12/2016 151,67 COM AGENT COMMERCIAL EMP
Féminin 24/05/2019 151,67 MRK RESPONSABLE VENTES AM
Féminin 13/05/2019 151,67 MRK RESPONSABLE COMMERCIAL | AM
Masculin 24/07/2017 151,67 MRK RESPONSABLE MARKETING CA

Masculin 01/09/2015 151,67 EXP RESPONSABLE EXPLOITATION | CA
Masculin 07/09/2015 151,67 EXP CONTROLEUR AM
Masculin 01/01/2018 151,67 EXP CONTROLEUR AM

Le Directeur et le Gestionnaire d’applications viennent compléter les équipes Marketing et
Exploitation. lls sont mis a disposition par CarPostal.
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